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Co się stało 
z OjczYłn ? 
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Zabił, ciało częściowo obdarł ze skóry, rozczłonkował i rozrzucił na powierzchni kilometra. Śledczym dwa dni zajęło 
odnalezienie wszystkich cząstek. Wszystko, co czynił, nagrywał telefonem. Właśnie biegli orzekli, że zwyrodnialec 

w chwili zbrodni nie miał zniesionej ani ograniczonej poczytalności. To oznacza, że stanie przed sądem 

Morderca Pauliny z Balik stanie przed sądem 

Jeden z jego szkolnych kolegów 
po odkTyciu zbrodni, powiedział 
dzienrukarzom: "Chodziłem z rum 
do szkoły, ubierał się na czarno, no­
cą szlajał po lasach. Słyszałem, że 
ćwiartowanie zwłok ćwiczył na 
zwierzętach': 

Paulina z Balik (gm. Nowogród) 
pracowała i uczyła się w Warsza­
wie. 7 marca 2020 roku wyszła 
z mieszkania, które wynajmowa­
ła z koleżanką na Białołęce, zabie­
rając swoje osobiste rzeczy. Dzień 
później, 8 marca, zjawiła się u swo­
jego byłego chłopaka w Nowym 
Dworze Gdańskim Patryka. Nikt 
o tym nie widział. Tego samego 
dnia mama Pauliny otrzymała z jej 
numeru telefonu esemesa. Nie by­
ło pewne, czy jego treść była napi­
sana przez Paulinę . Od tego cza­
su telefon był wyłączony, portale 
społecznościowe usunięte, a kon­
takt się urwał. Szukała jej rodzina, 
policja, komunikaty o je zaginięciu 
zamieszczały media. Długo jeszcze 
po tym, jak już me żyła. 

Tu. we wsi Piotrowo koło Nowego Dworu Gdańskiego. morderca wskazał 

Jak mówił znany psychiatra dr 
Jerzy Pobocha, po umieszczanych 
w internecie zdjęciach i obrazkach 
widać, że morderca nie tylko roz­
myślał, ale wręcz marzył o zrobie­
niu czegoś podobnego. Fascynowa­
ła go krew. Związek emocjonalny 
z dziewczyną mógł być tylko iskrą, 
która popchnęła go do wcielenia 
chorego planu w życie. 

. miejsce. w którym bestialsko zabił Paulinę. Fot. policja 

Działania policji przyniosły 
skutek: Patryk, jako były chłopak 
PauHny został namierzony! Miał 

wówczas 20 lat. Bez większych pod­
chodów przyznał się do zbrodni. 
Wcześniej podejrzewano, że stoi za 
nią wątek romantyczny, związany 
z chorobliwą zazdrością. Tymcza­
sem on poszukiwał ofiary, na któ­
rej będzie mógł zrealizować swoje 

Laur Kapeli Miód na Serce 

II miejsce w ogólnopolskim konkursie Etno Festiwalu "sKraj Kul­
tury" w Chełmie zajęła Kapela Miód na Serce z Łomży. Tworzą ją 

Agmeszka Zielewicz, Paweł Dąbkowski i Paweł Zielewicz. Niebawem, 
bo w czwartek, 22 lipca Kapela zagra podczas potańcówki w ramach 
" Podlasldej Oktawy Kultur"(Food Street Młynowa, godz. 18.00). Fot. 
Kapela Miód Na Serce 

chore fantazje. Jak zostało ustalo­
ne, od najmłodszych lat wykazy­
wał bardzo dziwne zainteresowania. 
W internecie zamieszczał rysunki 
i zdjęcia narzędzi zbrodni i na przy­
kład, odarte ze skóry kobiety. Szu­
kał kontaktu z podobnymi, jak on. 

Minęło ponad rok. W tym cza­
sie Patryk został poddany badaniom 
psychiatrycznym. Biegli stwierdzi­
li, że jest poczytalny. Teraz proku­
ratura będzie mogła skierować akt 
oskarżenia do sądu. A sąd go skazać. 

Weronika Przestrzelska z Łomży 
Miss Podlaskiego 2021 ! 

. Cztery lata temu Weronika została Miss Podlaskiego Nastolatek. 
Teraz w regionalnym konkursie MissPolski, organizowanym w Bia­
łymstoku, sięgnęła po koronę "dorosłej" Miss Podlaskiego. Weroni­
ka pochodzi z Łomży, jest absolwentką II Liceum Ogólnokształcące­
go w naszym mieście. Obecnie studiuje w Białymstoku. Zobaczymy ją 
finale krajowym Miss Polski. Fot. facebook 
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Teresa Adamowska, Adam Dobroński , 
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Al. Legionów 7, 18-400 Łomża, 
tel. (86) 216-42-43 

Księgowość : 

Elżbieta Bączek 

Sekretariat i Biuro Ogłoszeń: 
Paulina Popiołek, tel. (86) 216-42-43, 

tel./fax (86) 216-57-11 

Biura Ogłoszeń: 

ARIUH "Dylewski" 
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www.BiuroOgloszen.wOstrowi .pl 

e-mail: reklama@w-ostrowLpl 
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Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, 

Stary Rynek 16, Łomża, tel. (86) 216-77-16 
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Druk: Drukarnia Prasowa Ignatki 

Wersja www: Marek Łapiński 
lduszek) marek.lapinski@data.pl 

Wydawca jest członkiem Izby Wydawców Prasy 
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca 

i zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Za treŚĆ ogłoszeń redakcja ponosi 

odpowiedzialność w granicach wskazanych 
w ust. 2 art. 42 ustawy Prawo Prasowe 

Nie bardzo wiem, jak zacząć, ale chyba najlepiej od razu powiem 
wprost: za tydzień "Kontakty" będą kosztowały 3,50 zł. Wiem, że 
nikt dzisiaj nie ogłasza z·wyprzedzeniem wyższej ceny, ale uważam, 

że po tylu ~spólnych latach Drodzy Czytelnicy, nie powinno być, jak 
w rodzinie, zaskoczeń. Ponieważ tylko wówczas jest szansa na zrozu­
mienie. Dzisiejsza cena "Kontaktów" została ustalona w 2003 roku. 
Minęło 18 lat. To szmat czasu. Radziliśmy sobie to trochę lepiej, to 
trochę gorzej, zawsze szukając sposobu, by Was, Drodzy Czytelnicy, 
nie obciążać. Przetrwaliśmy naj trudniejsze chwile pandemii Ale nie 
udało się to wszystkim. A gospodarka to naczynia połączone. Jeśli firma musi być zamknięta, 
nie ma potrzeby się ogłaszać. Jeśli przepadł sklep, często znikło z nim miejsce, gdzie można 
było nas kupić. Takich zależności jest bardzo dużo. Stąd nasza decyzja. 

Jesteśmy polskim wydawnictwem, niezależnym od nikogo, gdyż prowadzonym przez ze­
spół w nim pracujący. Nikt nas nie opłaca, nie dotuje. Zależymy tylko od Czytelników, co na­
prawdę w polskich mediach jest rzadkie. Istniejemy tylko dlatego, że chcecie się u nas ogłaszać 

i nas kupować. Z wiarą, że to się nie zmieni 
WŁADYSŁAW TOCKI 

Dajcie znać prosto z życia! 

Jeśli w Twoim mieście, osiedlu, wsi, a nawet 
domu zdarzyło się coś, o czym chciałbyś poin­
formować innych, opisz to i prześlij na nasz ad­
res:"Kontakty': 18 - 400 Łomża, al. Legionów 
7 lub redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl. Nie 
zrażaj się wątpliwościami typu: czy to na pew­
no kogoś zainteresuje? Za drogowskaz winno Ci 
służyć jedno:.zainteresowało to Ciebie! 

Zapraszamy wszystkich Czytelników do 
współpracy, gdyż chcemy, by "Kontakty" od­
dawały najpełniej rytm życia naszego regionu, 
każdego z jego zakątków, do których sami nie 
zawsze jesteśmy w stanie dotrzeć. Wybieraj ­
cie to, co wydaje się Wam ciekawe w życiu pu­
blicznym i rodzinnym. Informacje o własnych, 

cudzych, udanych i nieudanych inicjatywach, 
o godnych uwagi pomysłach (nawet tych naj ­
bardziej szokujących), o odkryciach nietuzin­
kowych ludzi, rzeczach śmiesznych i smutnych, 
o złotych i srebrnych godach, jubileuszach, au­
tentycznych społecznikach, o hobbystach, o szo­
kujących samobójstwach i tragediach, o ludziach 
znających stare pieśni, melodie, legendy, bajki, 
przysłowia, opowieści, o rzadkich już umiejęt­

nościach czy zawodach. O nowych i starych, 
ale interesujących domach i zagrodach. Może­

cie też nadsyłać pożółkłe i świeże listy rodzinne, 
mimowolnie śmieszne listy urzędowe, nakazy, 
wyroki, powiadomienia, zdjęcia, a także hasła 
uliczne ... Słowem wszystko, co prosto z życia . 



Ważne słowo: 

Ludzie, co się stało 
z Ojczyzną? 

Janusz A. Majcherek: - Spę­

dziwszy kilka lat w europejskich 
instytucjach i wśród europejskich 
przywódców, żyjąc według euro­
pejskich standardów i przywyk­
nąwszy do nich, powraca do Pol­
ski, rozgląda się i równie zdumiony, 
co przerażony, pyta rodaków: czy 
nie widzicie, co się stało z naszą 
Ojczyną? Czy nie dostrzegacie tej 
degeneracji, jakiej uległa i nadal 
ulega? Czy zamierzacie się z tym 
godzić? Czy nie czujecie potrzeby 
radykalnej zmiany? 

To sytuacja znana wielu Polakom 
z własnego doświadczenia, gdy ci 
spośród nich, którzy opuścili rodzin­
ną miejscowość i wyjechali na kilka 
lat do dużego i odległego miasta lub 
za granicę, po powrocie nie mogą się 
nadziwić, jak żyją ich krewni, ko­
ledzy, sąsiedzi, znajomi i rozpytują 
ich, czy nie widzą głupoty, prymity­
wizmu, zacofania, dewocji, nietole­
rancji, zawiści, w jakich są pogrążeni 
Kilka latspędzonych w innym, wyżej 
rozwiniętym, bardziej cywilizacyjnie 
zaawansowanym, inteligentniejszym, 
pluralistycznym, tolerancyjnym oto­
czeniu przydaje krytycyzmu w oglą­
dzie i ocenie rodzimego środowiska, 
ale także determinacji w zamiarze 
jego zmiany. Tak przecież nie moż­
na żyć, nie wolno się z tym godzić, 

nie należy tego akceptować, przy­
wykać do zła. 

Reakcja na takie krytyczne uwa­
gi może być i bywa zróżnicowana. 
Niektórzy obruszają się na krytykę 
ich tradycyjnego stylu życia, doko­
nywaną przez mądralę, pochodzą­
cego przecież spośród nich, a przy­
bywającego ze świata, który nie 
rozumie ich, zwykłych ludzi. Inni 
przekonują, że to właśnie ich sposób 
życia jest najlepszy, w przeciwień­
stwie do zwariowanego i nieodpo­
wiedzialnego, jaki panuje w tych 
dalekich miastach i krajach. Jeszcze 
inni perswadują, że może i u nich 
panują niezbyt atrakcyjne obycza­
je i stosunki, ale da się też znaleźć 
i wskazać dobre strony takiego za­
ściankowego życia. 

Donald Tusk po powrocie do po­
lityki krajowej się takiej postawie 
przeciwstawia, demaskuje i wzy­
wa do jej zmiany. 

(Autor jest profesorem fiLozofii, 
socjoLogiem i publicystq). 

MYSL TYGODNIA 
Można oszukiwać wszystkich ludzi przez pewien czas, a część ludzi 
przez cały czas, ale nie da się oszukiwać wszystkich przez cały czas 

Abraham LincoLn 

Najpiękniejsze drzewo w Polsce rośnie w Przybudkach (gm. Narew), 
uznali internauci z całej Polski, oddając najwięcej głosów na Dąb Dunin 
w ogólnopolskim konkursie na "Drzewo Roku': Piękny, rozłożysty dąb 

ma 400 lat. Wi.elu turystów przyjeżdża do Przybudek, by go zobaczyć 
i zrobić przy nim pamiątkowe zdjęcie. Fot. Kamil Timoszuk!UMWP 

Rząd na plocie szkoły 
"Rząd PiS­

-u nie dał pie­
niędzy na mo­
dernizację tej 
szkoły. O zło ­

tych dla Biało­
stoczan". Duże 
banery tej tre­
ści zostały wy­
wieszone na 
ogrodzeniach 
7 szkół w Bia­
łymstoku. Pre­
zydent Białego­

stoku Tadeusz 
Truskolaski wnioskowało o 80 mi­
lionów złotych na modernizację 
białostockich szkół (wsparcie na 
budowę sal gimnastycznych, sto­
łówki z aulą, remonty) z Rządowe­

go Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
Trzykrotnie nie otrzy.mał nawet 
złotówki. 

- Nie ma naszej zgody na dys­
kryminowanie białostockich 
uczniów tylko dlatego, że mieszka­
ją i uczą się w Białymstoku . Srodki 
w Rządowym Funduszu Inwestycji 
Lokalnych pochodzą z podatków 
wszystkich Polaków i wszystkim 
Polakom powinny służyć - mówi 
Truskolaski. 

Przeciwko "akcji plakatowej" 
oficjalnie wystąpił wojewoda pod­
laski. Na stronie internetowej UM 

Białystok zostało zamieszczone 
wyjaśnienie prezydenta Trusko­
laskiego: "Zgodnie z prawem ma­
my obowiązek informować na­
szych mieszkańców o działaniach 
władz samorządowych. Postępu­

jemy zgodnie z zasadą działania 
wł~dzy' publicznej, jaką jest jaw­
nośt życia publicznego. Kiedy do­
stajemy pieniądze z Unii Europej­
skiej czy z rządowych programów, 
umieszczamy tablice informują~e 
o tym, skąd pochodzą te środki. 
Nie widzę powodu, żebyśmy mieli 
robić inaczej, kiedy pjeniędzy nie 
de jemy". _ 

Konstrukcja z banerami po­
dobnej treści jak na szkolnych 
parkanach, została ustawiona na 
Rynku Kościuszki. 

Znaki czasu: 
• Był premier Donald Tusk zrezy­
gnował z przywództwa w Europej­
skiej Partii Ludowej i objął od soboty, 
3 lipca, obowiązki przewodniczącego 
w Platformie Obywatelskiej. 
• Dyrektor zakładu karnego, w któ­
rym przebywa skazany za gwałty na 
nieletnich były ksiądz Paweł Kania, 
skierował do wrocławskiego sądu 
wniosek o uznanie Kani za stwarzają­
cego szczególne zagrożenie. Jeśli sąd 

przychyli się do wniosku, może zdecy­
dować o umieszczeniu go w ośrodku 
w Gostyninie, do którego po odbyciu 
wyroków trafiają najbardziej niebez­
pieczni przestępcy. 

• Gdy prezes PSL wrganizował kon­
ferencją praso~ą pod jedną z war­
szawskich stacji Orelnu i zaczął mówić 
o wzroście cen o 33 proc. na benzynę 95 
i o 31 proc. na olej napędowy w ostat­
nim czasie, cena benzyny na tej stacji 
wynosiła 5,66 zł za litr. Po niecałych 5 
minutach cena benzyny i oleju nagle 
spadła o 15 groszy. . 
• Prezydent Andrzej Duda, prezes PiS 
Jarosław Kaczyński i premier Mateusz 
Morawiecki dostali najwięcej czasu 
antenowego w głównych wydaniach 
wiadomości w pierwszym kwartale 
2021 roku, wynika z analizy Press-Se­
rvice Monitoring Mediów dla Wirtu­
alnych Mediów. Andrzej Duda: 11,4 
min, prezes PiS Jarosław Kaczyński 
9 min, premier Mateusz Morawiecki 
7,5 min. Inni politycy są daleko w tyle. 

Co ty.' na to? 

Słowa i czyny 
PiS przegłosował na swoim kon­

gresie przepisy, które mają zapobie­
gać zatrudnianiu rodzin polityków 
w spółkach skarbu państwa. Jed­
nak nie dotyczy to tych, którzy już 
są w nich zatrudnieni. Jednocześnie 
na tym samym kongresie sekretarzem 
PiS został Krzysztof Sobolewski, któ­
rego żona w ostatnich dwóch latach 
zaczęła zasiadać w radach nadzor­
czych kilku spółek skarbu państwa. 

W tej sytuacji senator Marek Marty­
nowski z PiS złożył rezygnację z funk­
cji przewodniczącego grupy senackiej 
Klubu Parlamentarnego Prawa i Spra­
wiedliwości. Powiedział, że powodem 
tej decyzji był wybór Krzysztofa Sobo­
lewskiego na sekretarza generalnego 
partii. "To twarz nepotyzmu w naszej 
partii'; powiedzialsenator w rozmo­
wie z loterią. 
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Mistrzowie w rolnictwie są u nas! 

Mistrzowie Agroligi 2020 z dyrektorem PODR w Szepietowie Wojciechem Mojkowskim z lewej, z senatorem 
Jackiem Boguckim i wicemarszałkiem podlaskiego Stanisławem Derehajło 

Małgorzata, Dariusz, Natalia 
i Damian Zarębowie z Jastrząbki 
Młodej (gm. Śniadowo) Mistrza­
mi Krajowymi Agroligi w katego­
rii Rolnik, a Agrotechnik Tafiły ze 
Stawisk Wicemistrzem Krajowym 
w kategorii Firma! 

Rodzina Za rębów prowadzi 
największe w powiecie łomżyń­

skim gospodarstwo o powierzch­
ni prawie 300 ha, w którym ho­
duje 590 krów dojnych. Uzyskują 
ok. 10 tys. litrów od krowy rocz­
nie, a plony kukurydzy, zielonek 
i zbóż wystarczają na wykarmie­
nie stada i gromadzenie zapasów. 
W 2004 r. Zarębowie wybudowa­
li oborę dla 120 krów. W 2019 r. 

dla 400 z osobną częścią do od­
chowu cieląt, dojarnią karuzelo­
wą i zbiornikiem na mleko o po­
jemności 25 tys. l. 

- Nasz sukces zawdzięczamy 
ciężkiej pracy, naszej i naszych ro­
dziców, którzy zawsze nam po­
magali - mówiła Natalia Zaręba. 

Przedsiębiorstwo Agrotech ­
nik Tafiły sprzedaje i serwisu­
je maszyny rolnicze, m.in. cią ­

gniki, kombajny, sieczkarnie, 
siewniki. Współpracuje z naj­
lepszymi producentami sprzętu 
rolniczego na świecie . Główną 

siedzibę ma w Stawiskach, a od­
działy w Przasnyszu, Mrągowie 
i Brańsku . Ważną częścią dzia-

łalności firmy jest eksport pol ­
skiego sprzętu do krajów Euro­
py Zachodniej . 

Podczas gali Agroligi 
2020 w ogrodach Pałacu Prezy­
denckiego Andrzej Duda wręczył 
Złoty Krzyż Zasługi Andrzejo­
wi Remisiewiczowi, właścicielo­

wi firmy Trans-Roi z Kruszewa­
-Wypych (gm. Sokoły) . 

Konkurs AgroLiga organi ­
zowany jest od 28 lat. Przebiega 
w dwóch etapach. Pierwszy, wo­
jewódzki przeprowadzają woje­
wódzkie ośrodki doradztwa rol­
niczego w całej Polsce. Laureaci 
wojewódzcy oceniani są w finale 
ogólnopolskim. 

Milionerzy są wśród nas! Biedni także 
1047 podatników w wojewódz­

twie podlaskim wykazało dochód 
w 2020 roku powyżej l miliona zł. 
Choć była pandemia, przybyło aż 
188 milionerów (w 2019 roku by­
ło ich 859. Najwięcej milionerów 
jest w Białymstoku i okolicach -
563 (101 więcej, niż przed rokiem), 
w Łomży - 115 (25 więcej, niż przed 
rokiem) i w SuwaIkach - 79 (15 wię­
cej niż przed rokiem). 

Najlepiej zarabiający przedsię­
biorca uzyskał och ód 50,8 mln zł. 
Najwyższy dochód z obrotu pa­
pierami wartościowymi wyniósł 

39,5 mln zł. Wśród zatrudnionych 
na umowę o pracę najwyższy zaro­
bek to 4,1 mln zł. 

12531 podatników zarobiło za 
granicą ponad 583 mln zł. Porównu­
jąc te dane z rokiem ubiegłym oka­
zuje się, że choć za granicą praco­
wało mniej mieszkańców naszego 
województwa (w 2019 r. - l3 283), 
to dochody z pracy poza Polską były 
wyższe o ponad 53 mln zł (w 2019 r. 
- 530 mln zł). 

Co ciekawe, według danych Kra­
jowej Administracji Skarbowej w Bia­
łymstoku, 97 proc. podatników mie­
ściło się w pierwszym przedziale 
podatkowym (czyli zarabiających naj­
mniej) i zapłaciło 17 proc. podatku. 

40 lat temu 
"Kontakty", 12 lipca 

1981: 

Młokos na gminie! 
Najmłodszym naczelnikiem 

gminy w województwie łomżyń­

skim jest Józef Bogucki w Bo­
gutach Piankach. Ma 23 lata 
i 11 miesięcy. Pracę w Urzędzie 
dzieli z zaocznym studiowaniem 
na SGGW AR w Warszawie. Jest 
członkiem ZSMP i, jak zapewnia, 
rad byłby poprzeć choć jedno ko­
ło ZMW w swojej grninie, gdyby 
się takie zawiązało. 

Gdzie to mięso? 
Łomżyńskie Zakłady Spo­

żywcze wypuściły na rynek pro­
dukt o smakowitej nazwie: "Fa­
sola z wieprzowiną" oraz "Kasza 
z wołowiną". Klienci są w siód­
mym niebie, mają tylko małą 
prośbę , żeby do puszek dołą ­

czyć mikroskopy lub przynaj ­
mniej szkła powiększające. Ina­
czej nie sposób dostrzec owej 
wieprzowiny i wołowiny. 

"Zasługi" 
władz Ciechanowca 
Swoje skromne zasługi 

w niszczeniu ostatnich bastio­
nów kapitalizmu mają władze 
Ciechanowca. Pozamykano pry­
watne cegielnie i doprowadzono 
.do ruiny młyny wodne w Polko­
wicach, Ciechanowcu i Kuczy­
nie. W miejsce antysocjalistycz­
nych przeżytków zafundowano 
w Ciechanowcu młyn elektrycz­
ny. Młyn ten, jako wyraz dyna­
micznego postępu i cywilizo­
wanego skoku w XXI wiek, stoi 
obok tamy wodnej. A wystar­
czyłoby postawić w tym miejscu 
turbinę wodną, by mieć darmo­
wą energię· 

Spec od klamek 
Ostro, nie czekając na lep­

sze czasy, zabrał się za porządki 
nowy ordynator oddziału orto­
pedycznego w szpitalu w Łom­
ży. Nakazał mianowicie wyjąć 
wszystkie klamki w drzwiach. 
Większość pomysł zaakcepto­
wała, ale zrodziły się wątpli­
wości: czy też nowy szef jest 
na pewno fachowcem od po­
łamanych kończyn, czy może 
bardziej od nerwowo chorych. 



- -- --------.- ~-_._----------I. .... 

-- POWIATŁOM"ŃSK.~I----------__ ------____ --______________________________________________ -------------------

Medale dla lekarzy 
12 lekarzy i osób wspierających 

działalność Szpitala Wojewódzkiego 
w Łomży otrzymało Krzyże Zasługi 
za walkę z covidem. Złotym Krzy­
żem Zasługi uhonorowani zostali: 
Joanna Chilińska, Irena Dworakow­
ska, Halina Łupińska, Anna Mar­
kowska, Anna Matys, Paweł Radom, 
Joanna Zajkowska, Izabela Ziółek 
i Piotr Zengora. Srebrnym Krzyżem 
Anita Świętochowska, Leszek Poppe, 
Piotr Owłasiuk. Wręczenie odzna­
czeń odbyło się w ogrodach Pałacu 
Prezydenkiego w Warszawie. Dzię­

kujemy i gratulujemy! 

"Aktywna" 
gmina Nowogród 

660 tys. zł unijnej dotacji (przy 
koszcie 787 tys. zł) otrzymała gmi­
na Nowogród na utworzenie ośrod­

ka aktywności kulturalno-społecz­
nej w Jankowie Skarbowie i 575 tys. 
zł (koszt 951 tys. zł) w Chmielewie 
(dla mieszkańców wsi Chmielewo, 
Dzierzgi, Sulimy). 

Remont drogi 
Wizna - Jedwabne 

Ruch wahadłowy będzie drodze 
Wizna - Jedwabne z powodu remon­
tu bardzo zniszczonej drogi do końca 
października. Zostanie ułożona nowa 
nawierzchnia o szerokości 6 metrów 
(w niektórych miejscach do 8 me­
trów), chodniki, odwodnienia, zjaz­
dy na działki. Zakończenie plano­
wane jest w listopadzie 2022 roku. 
Na remont "zrzucili" się w 20 proc. 
marszałek, w 10 proc. - gmina Wi­
zna, w 10 proc. - powiat łomżyński, 

a 50 proc. kosztów pokrywa Fundusz 
Dróg Samorządowych . 

Złota Szkoła NBP 
jest w Łomży! 

Praca uczniów Zespołu Szkół 
Ekonomicznych i Ogólnokształ­
cących nr 6 w Łomży znalazła się 
w gronie najwyżej ocenionych 
w I Konkursie Narodowego Banku 
Polskiego "Giganci finansów oso­
bistych". Dzięki temu "Ekonomik" 
i uzyskał tytuł "Złotej Szkoły NBP': 
Jego ekipę tworzyli uczniowie kl . 2: 
Bartosz Demby, Bartłomiej Krajew­
ski, Marcin Sokalski, Marcin Urba­
nowski i Krystian Zawali ch pod 
opieką nauczycieli Macieja Powi­
chrowskiego i Moniki Bukowskiej 
oraz dr Magdaleny Forfa z PWSliP 
w Łomży. 

Pamięci dobrego człowieka 

Gospodarstwo Antoniego Kenigsmana w Mikołajkach. Fot. Instytut Pileckiego 

- Niewola, barbarzyńskie prawa 
i realna groźba okrutnej kary, ter­
ror, pogarda i nienawiść niemiec­
kich okupantów do Polaków i Ży­
dów siały postrach i przerażenie. Ale 
Antoni Kenigsman i jego żona byli 
dobrymi ludźmi. Nie chcieli przejść 
obojętnie obok krzywd drugiego 
człowieka. Gdy żydowska rodzina, 
zapewne uciekająca z łomżyńskie­

go getta, poprosiła o pomoc, to oni 
im pomogli. Antoni Kenigsman, 
pomimo szalejącego terroru, gro­
żącej mu śmierci, zapewne także 
pomimo strachu i obawy jakie od­
czuwał, przyjął potrzebujących i dał 
im schronienie. Tak zrobił, bo był 
dobrym człowiekiem - mówił wójt 
gminy Łomża Piotr Kłys w czasie 
odsłonięcia pamiątkowej tablicy pa­
mięci zamordowanego za ukrywa­
nie Żydów Antoniego Kenigsma­
na przed świetlicą w Mikołajkach. 

Według zachowanych dokumen­
tów, w maju 1942 roku do gospo­
darstwa Kenigsmanów przyjechali 
żandarmi z posterunku w Miastko­
wie i gestapowcy z Łomży. W do­
mu była żona Antoniego Czesła­
wa i córka Genowefa, które uciekły 
przez okno. Niemcy w budynkach 
gospodarczych odnaleźli ukryte po­
żywienie, a następnie troje Żydów. 
Najstarszego zastrzeWi na miejscu 
podczas próby ucieczki. Dwoje na­
stolatków, dziewczynę i chłopaka, 
poddali przesłuchaniom . 

W 1974 r. Józef Trzeciak zeznał 
przed Okręgową Komisją Badania 
Zbrodni Hitlerowskich w Białym -

stoku: "Zobaczyłem grupę źan­
darmów niemieckich stojących na 
podwórku Kenigsmana i zwłoki 
znajomego mężczyzny, leżące w po­
bliżu domu mieszkalnego. Były to 
zwłoki Całki - Żyda w wieku oko­
ło 60 lat, kupca z Łomży. Całka nie 
dawał już znaków życia. ( ... ) Wi­
działem również, że pod ścianą do­
mu mieszkalnego Kenigsmana stało 
dwoje innych Żydów. Był to męż­
czyzna w wieku około 19 lat i ko­
bieta lat 18 - 19". 

Żandarmi ustalili, że Żydom 
pomagał Antoni Kenigsman, któ­
ry w tym czasie powrócił do domu. 
Pobili go i wrzucili do samochodu, 
który odjechał w kierunku wsi Choj­
ny. Po drodze został zamordowany. 
Jego ciało sąsiedzi odnaleźli w lesie 
pod krzakiem. 

- W nocy bracia Antoniego za­
brali zwłoki i przywieźli na po­
dwórko posesji, na której miesz­
kał. Pomimo oporu niemieckiej 
administracji Czesławie udało się 
pochować Antoniego na cmenta­
rzu w Łomży - relacjonuje Halina 
Matvijenko z Instytutu Pileckiego, 
inicjatora upamiętniania Polaków, 
którzy ratowali w czasie II wojny 
światowej Żydów. 

Młodych Żydów Niemcy roz­
strzelali w pobliskim lesie. Ich cia­
ła z ciałem zabitego wcześniej Cał­
ki, pogrzebano w wykopanym na 
miejscu dole. 

Uroczystość odsłonięcia tablicy 
poprzedziła Masz święta w koście­

le wSzczepankowie. 

Zaszczep się od ręki do soboty! 
Nie trzeba się wcześniej rejestrować, wystarczy być pełnoletnim, by skorzy­

stać ze szczepień przeciw covid-19 w mobilnym punkcie na Dworcu Autobu­
. sowym w Łomży jednodawkowym preparatem Johnson&Johnson. W kilka dni 
do wtorku, 6 lipca zaszczepiło się 627 osób. Ze względu na popularność dzia­
łanie punktu zostało przedłużone do sooty, 10 lipca (od godz. 9.00 do17.00). 

migniemy 
Via Balticą! 

Fragmentem trasy (17 
Baltica od węzła Łomża Zachód do 
węzła Śniadowo możemy jechać 
do Warszawy od środy, 7 lipca. Od 
Łomży wjeżdżać będziemy na niego 
za Konarzycami, a na stary szlak do 
Ostrowii Mazowieckiej wrócimy na 
węźle w okolicach miejscowości Tyszki 
Nadbory - Gostery. 

Pieniądze 

z Norwegii 
dla Łomży 

3,5 mln euro (około 9 mln zł) 
z funduszy norweskich otrzyma Łomża 
na rozbudowę nadnarwiańskich bul­
warów i plażę miejską z zapleczem 
~cjaJnym oraz plac zabaw, chodnik, 
ścieżkę rowerową. 

"Trzeba wykupić pod to grun­
ty. Całość ma kosztować około 40 
milionów złotych, Łomża chce się 
starać o dodatkowe pieniądze na ten 
cel w nowej perspektywie finansowej 
z Polskiego Ładu~ zapowiada prezydent 
Mariusz Chrzanowski 

W przyszłości ma powstać duże 
zaplecze gastronomiczne, rozważana 
jest budowa parku linowego. 

Ośrodek 

psychologiczny 
w Sławcu 

Ośrodek środowiskowej opieki 
psychologicznej i psychoterapeutycznej 
dla dzieci i młodzieży utworzony wstał 
w Sławcu (gm. Nowogród). Poprowadzi 
go Wojewódzki Ośrodek Profilakty­
ki i Terapii Uzależnień w Łomży. To 
jeden z czterech nowych ośrodków 
tego typu, uruchomionych w naszym 
województwie. 

Można rodzić 

w Łomży 
Od poniedziałku, S lipa, w Szpitalu 

Wojewódzkim ponownie bez ograni­
czeń zaczął działać Oddział Gineko­
logiczno-Położniczy, dla zdrowych, 
chorych na covid-19 i z podejrzeniem 
zakażenia. Od połowy październi­
ka 2020, gdy wojewoda przeznaczył 
wyłącznie dla pacjentek covidowych 
z województwa, kobiety z Łomży mogły 
rodzić dzieci w szpitalach sąsiednich 
miast, między innymi w Ostrołęce, 
Kolnie i Zambrowie oraz Białymstoku 
i Warszawie. 
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usza nabór wniosków w Dobrym Starcie 
od tego roku wyłącznie przez internet 

1 lipca br. rodzice mogą składać wnioski o dofinansowanie wyprawki szkolnej uczniów. Nabór do programu "Dobry Start" odbywa się teraz 
-"'.""7nllf' przez internet, a jego kompleksową obsługą zajmuje się Zakład Ubezpieczeń Społecznych (ZUS). Harmonogram pozostaje zachowany 

przesłanie dokumentów jest czas do 30 listopada br. Od uruchomienia programu "Dobry Start" w 2018 r. rodziny w Polsce otrzymały 4,1 miliardy zł 
wyposażenie szkolne dla dzieci, czyli około 1,4 mld zł rocznie. 

na wyłącznie elektroniczną obsługę 
wyprawek dla uczniów jest odpo­
zmieniające się zwyczaje polskich 

i jeszcze w 2018 r. zaledwie połowa 
proc.) rodziców użyła internetu do składa­
wniosków, a w 2020 r. było to już 72 proc. 
to również świadectwo tego, że w czasie 

ii Polacy coraz sprawniej zaczęli ko­
z e-usług urzędowych kierowanych 

obywateli. 
Dofinansowanie popularnych wyprawek 

czyli program "Dobry Start", 
inwestycja w edukację pol­

dzieci. Rodziny otrzymują corocznie 
na każde dziecko rozpoczynające rok 

to bez na osiągany do-
f)nfin"ns,o\l\I<mie otrzymuje 4,5 milio­

w szkołach (aż do ukończenia 
1 20 roku życia, a w przypadku 
niepełnosprayvnych - do ukończenia 
życia). ~wiadczenie przysługuje dzie-

uczęszczającym do szkoły podstawowej 
ponadpodstawowej. 

EJ PRZEZ INTERNET 

""JOlIe"n/mroku, zwłasz.cza z powodu pande­
. zwiększył się udział interneto­

o "Dobry Start". Jak dowodzą 
i powszechne doświadczenie, przez 
załatwiamy coraz więcej spraw, za-

my towary i usługi, płacimy przy po­
bankowości online, a także częściej 

tej drogi komunikacji z instytucjami 
DlJlbliczmlmi i urzędami. 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Spo­
worov,ad7i'ło całkowitą elektronizację 

składania wniosków o świadczenie dla 
przetwarzania danych i wypłacania 
każde dziecko wprost na rachunek 

lub opiekunów. 
budować cyfrową Polskę, a jak 
są na nią gotowi. Rodzice mają 

dOi:wicldc.len'ie w składaniu wniosków on­
Wyłącznie tą drogą korzystają z progra­
Bon Turystyczny. Znakomita większość 

elektronicznie wnioskuje o świadcze­
Rodzina 500+, a coraz więcej o Kartę Du­
Rodziny - powiedziała minister rodziny 

spo,łeG~nei Marlena Maląg. - 300 zł 
szkolną to wsparcie dla rodziców 

uczącego się dziecka. Zadbaliśmy także 
osoby mniej aktywne online otrzymaly 

w wypełnieniu wniosku drogą elek-

wyprawkę mogą wystąpić: matka, ojciec, 
prawny lub faktyczny dziecka (czy­
sprawująca opiekę nad dzieckiem, 

do sądu opiekuńczego o jego 
"~SIJos,obienii. '1 Wniosek o świadczenie dla 

które przebywają w pieczy zastępczej, 
rodzic zastępczy, osoba prowadząca 

dom dziecka lub dyrektor placówki 

wniosek o świadczenie dla ucz­
można składać od 1 lipca br. wyłącznie 

online za pomocąjednej z trzech metod: przez 
bankowość elektroniczną, przez Platformę 
Usług Elektronicznych PUE ZUS (https:/Iwww. 
zus.pVpue) i przez portal informacyjno-uslugo­
wy Emp@tia https:/Iempatia.mpips.gov.pl/. 
Wniosek należy przesłać do 30 listopada br. 

Warto się z tym pospieszyć . bo złożenie 
wniosku w lipcu i sierpniu gWarantuje wypła­
tę środków do 30 września br. Gdy wniosek 
zostanie przesłany we wrześniu, pażdzierQjku 
lub listopadzie to pieniądze wpłyną na konto 
w ciągu dwóch miesięcy. 

DLA WI~KSZOŚCI POLAKÓW 
"DOBRY START" BEZ ZMIAN 

Dla rodziców, którzy składali wnioski o świad­
czenie przez bankowość elektroniczną (naj­
popularniejsza forma), PUE ZUS i system 
Empatia zmiana będzie nieodczuwalna, bo 
cały proces z ich perspektywy odbędzie się 
dokładnie w takim samym trybie. 

Natomiast w sferze technicznej, od bie­
żącego roku obsługą w pełn i zautomatyzo­
wanego procesu wypłat zajmie się Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych (ZUS). ZUS zebrał 
już doświadczenie przy podobnych przedsię­
wzięciach kierowanych do polskich rodzin, 
bowiem od 2020 r. z powodzeniem obsługuje 
Polski Bon Turystyczny. ZUS zapewnia system 
informatyczny dla 4,3 mln uprawnionych (i ich 
6,9 mln dzieci), 25 tys. firm, instytucji i orga- . 
nizacji przyjmujących bony turystyczne, pełny 
serwis transakcyjny na Platformie Usług Elek­
tronicznych (PUE) ZUS i system płatności dla 
podmiotów turystycznych. 

Dzięki przejęciu pełnej obsługi wyprawek 
przez ZUS i automatyzacji procesu wszystkie 
dane trafią do jednego systemu informatycz­
nego, gdzie będą weryfikowane w różnych ba­
zach, np. EKSMOON, 510 i PESEL. Przyspieszy 
to znacząco wydawanie decyzji o świadcze­

niach dla uczniów. 
Przeniesienie programu "Dobry Start" 

do internetu i powierzenie jego obsługi ZUS 
wpłyną na redukcję kosztów, które powinny 
wynieść zaledwie 0,1 proc. kwoty na świad­
czenia. Według specjalistów, w latach 2021-
2031 łączne koszty obsługi wyprawek wynio­
są ok. 15 mln zł, co oznacza oszczędności dla 
budżetu państwa na poziomie ok. 488 mln zł. 

UŁATWIENIA DLA RODZICÓW 

Rodzice, którzy otrzymywali dotąd świadcze­
nie w gotówce (w gminie i przekazem pocz­
towym) powinni podać numer rachunku ban­
kowego, na który trafi dofinansowanie dla 
dzieci. To dla nich również przewidziana jest 
pomoc w złożeniu · wniosku online ze strony 
ZUS, który - dla zabezpieczenia odpowiednie­
go zaplecza i wsparcia nawet w mniejszych 
miejscowościach - zawarł porozumienie 
o współpracy z Pocztą Polską i KRUS. 

Najprostszym rozwiązaniem dla tych 
wszystkich, którzy dotychczas korzystali 
z gotówkowego dofinansowania wypra­
wek, jest założenie rachunku bankowego 
dla rodziny, przydatnego także do otrzy-

mywania innych świadczeń na dzieci, np. 
popularnego 500+. Osoby, które dotąd nie 
posiadały rachunku bankowego, mogą sko­
rzystać ze specjalnego typu konta bankowe­
go - Podstawowego Rachunku Płatniczego . 

Zgodnie z polskim i unijnym prawem ban­
ki i SKOK-i mają obowiązek udostępnić go 
konsumentom bez żadnych opłat. To roz­
wiązanie stworzone w szczególności z my­
ślą o osobach o niewielkich dochodach, dla 
których nawet kilka czy kilkanaście złotych 
comiesięcznej opłaty za prowadzenie konta 
to spory wydatek, a z rachunku korzystają 
do zrobienia kilku przelewów czy wypłaty 
środków z bankomatu. 

Jednak, jak pokazują dane Narodowego 
Banku Polskiego z grudnia 2020 r., Polska jest 
jednym z bardziej ubankowionych krajów Eu­
ropy. W ostatnim badanym roku (2019) liczba 
rachunków na jednego mieszkańca wynosiła 
2,0 i była WfŻsza niż średnia dla Unii Europej­
skiej i dla strefy Euro (1,6 rachunku na miesz­
kańca w 2019 r.). 

DZI~KI "DOBREMU STARTOWI" 
RODZICÓW STAĆ NA WIĘCEJ I lEPIEJ 

Coroczne świadczenie w wysokości 300 zł 
przysługuje na każde uczące się w szkole 
dziecko w wieku od 7. do 20. roku życia, 
a w przypadku dzieci z niepełnosprawno­

ściami - do 24. roku życia, bez żadnego 
progu dochodowego. W 2020 r. wsparciem 
z programu . Dobry Start" objętych było 

4,4 mln uczniów. Na świadczenia w ramach 

programu od jego wprowadzenia zostało 
przeznaczone już 4,1 mld zł, ok. 1,4 mld zł 
rocznie. 

- Konsekwentnie i długofalowo inwestujemy 
w polskie rodziny. To jedyna droga do tego, aby 
w Polsce rodziło się więcej dzieci. Dlatego także 
w tym roku chcemy odciążyć rodziców - w czasie 
zwiększonych wydatków - przy zakupie wypraw­
ki szkolnej - zaznaczyła minister rodziny i poli­
tyki społecznej Marlena Maląg. 

Na podstawie danych z lat 2015 i 2019 
można zauważyć, że refundacja podręcz­
ników szkolnych przyczyniła się do spadku 
kosztów wyprawki dla uczniów. W 2019 r. wy­
datki na podręczniki zmniejszyły się bardziej 
(o 48 proc. w porównaniu do 2015 r.) niż na 
wyprawkę dla dziecka (kosztowała o 7 proc. 
mniej niż w 2015 r.). W 2019 r. wzrosły za to 
wydatki na artykuły piśmienne papiernicze 
(o 19 proc.) i na pozostałe artykuły piśmienne, 
malarskie i kreślarskie (wzrost o 30 proc. wo­
bec 2015 r.). I to przy skumulowanej (w latach 
2015-2019) inflacji dla tych produktów na 
poziomie 3,4 proc. Z badań wynika także, że 
w 2019 r. wydatki na korepetycje dla uczniów 
zwiększyły się średnio dwukrotnie w porów­
naniu do roku 2015. 

Oznacza to, że rodziny mają teraz .więcej 
pieniędzy na wydatki związane z wychowa­
niem dzieci - poza otrzymywanymi WfŻszy­
mi płacami - z takich programów jak "Dobry 
Start" i Rodzina 500+. To również dzięki tym 
programom prorodzinnym rodziców stać 
na zapewnienie dzieciom lepszej jakościowo 
wyprawki, dodatkowych zajęć czy korepetycji. 

JAK SKŁADAĆ WNIOSEK OD 1 LIPCA? 

Od 1 lipca br. wszyscy rodzice mogą, tak jak w ubiegłych latach, składać wnioski 
online: 
• przez portal informacyjno-usługowy Emp@tia, 
• przez bankowość elektroniczną , 

• przez portal PUE ZUS. 

Wnioski należy składać do 30 listopada br. 
Zł.ożenie wniosku do ko'ńca sierpnia gwarantuje wypłatę świadczenia nie później 
niż do 30 września. Gdy wniosek zostanie zlożony w kolejnych miesiącach (we wrze­
śniu, październiku lub listopadzie), to środki trafią do rodzinyw ciągu dwóch miesięcy 
od złożenia wniosku. 
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Dni Grajewa 2021 

Dni Grajewa 2021 odbędą się 
od soboty do niedzieli, 10 - 11 lip­
ca, przy Grajewskiej Izbie Histo­
rycznej (dawny Hades, ul. Legio­
nistów 9). 

Sobota, 10 lipca, koncerty:1 

• godz. 18.00 Ikarus Feel, 
• godz. 19.30 Daria Zawiałow 
• godz. 21.00 Future Folk 

Niedziela, 11 lipca, koncerty: 
• godz. 17.00 Joanna Aleksan­

drowicz 

• godz. 19.00 Joe Cocer śpiewa 
Jacek Kawalec z Orkiestrą 
Dniom od piątku , 9 lipca do 

końca towarzyszy codziennie od 
godz. 10.00 Zlot Food Trucków 
oraz wiele atrakcji dla dzieci i do­
rosłych . 

Wiatraki zabijają ptaki 
Ekologiczne, wydawałoby 

się , farmy wiatrowe, tak na ­
prawdę są cmentarzyskiem pta­
ków. Ptak, który wleci w obszar 
działania kręcącej się łopaty, na­
wet jeżeli nie uderzy w nią bez­
pośrednio i tak najpewniej zgi­
nie. 

"Prędkość liniowa na końcu 
łopaty turbiny wiatrowej prze.­
kracza 200 km/h . Tak wyso­
ka prędkość sprawia, że szanse 

przelotu pomiędzy łopatami są 
niewielkie. Olbrzymie rozmia­
ry konstrukcji sprawiają, że wy­
twarza się podciśnienie, które 
zakłóca lot ptaków, ale szczegól­
nie groźne jest to w przypadku 
nietoperzy. Te małe ssaki dzięki 
echolokacji sprawnie wymijają 
kręcące s ię łopaty, ale gdy znaj­
dą się za jedną z nich, to pod-
ciśnienie po prostu rozrywa im 
płuca", mówją eksperci. 

Świetlicowe wakacje w gminie Grajewo 
13 świetlic wiejskich 

w gminie Grajewo w waka­
cje czeka na dzieci. Czyn ­
ne są od poniedziałku do 
piątku w Białaszewie (godz. 
12.00 - 16.00), Ciemnoszyjach 
i Wojewodzinie (godz. 14.00 -
18.00) , Rudzie (godz. 10.00 -
13 .00) , Sojczynie Borowym 
(godz. 15 .00 - 19.00) , Szyma­
nach (godz. 10.00 - 18.00), 
Wierzbowie (go d z. 13 .00 -
17.00. W poniedziałek, w to­
rek, czwartek i piątek w Biało ­

grądach (godz. 15.00 - 18 .00) , 

Boczkach -Świdrowie (godz. 
14.00 - 18.00). W poniedzia­
łek , ś rodę i piątek) w Kapi ­
cach (godz. 17.00 - 20.00). 
We wtorek i czwartek w Po­
powie (godz. 16.00 - 19.00) . 
We wtorek i czwartek w Prze­
chodach (godz.15.00 - 18.00) 
oraz w sobotę (godz. 17.00 -
20.00). Tylko w środę w Ku ­
rejewce (godz. 14.00 - 18.00) . 

W programie zajęcia pla­
styczne, kulinarne, gry, zaba­
wy oraz spotkania kół gospo­
dyń wiejski ch . 

ierć 

W bloku 
RO<binapo~adonnila 

policję we wtorek, 6 lipca, o braku kon­
taktu z bliskim Oat 72), mieszkającym 
w bloku w Graje~e. Strażacy dostali 
się do mieszkania przez okno. Leżał 
martwy na podłodze. 

Pielgrzymka 
do Wąsosza 

Piesza pielgrzymka z Grajewa do 
Sanktuarium Matki Bożej Wąsowskiej, 
wyruszy w sobotę. 10 lipca (godz. 6.(0). 
Zbiórka na parkingu przy cmentarzu. 

Siatkówka na pla­
ży w Rajgrodzie 

x Otwartym Turnieju Siatkówki 
Plażowej Amatorów o Puchar Burmi· 
strza Rajgrodu w sobotę. 17 lipca (godz. 
10.00). Zgłoszenia, tel. 86272 1957. 

Ryczący zlot 
w Szczuczynie 

Ryk kilkuset żelaznych rumaków 
rozlegał się w niedzielę w centrum 
Szczuczyna Zlot motocyklistów, dzięki 
burmistrzowi, miasto przyjęło muzyką 

-MATERIAŁINFORMACYJNY'---------------------------------------

Są tysiące powodów, by zaszczepić 
się przeciwko eDUIO-19. Jakie są Twoje? 

- zachęcam, Marta Manowska 

• 
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sumenta, urzędującego w ratuszu 
w Łomży. Gdy wchodziłem do jego 
gabinetu, od drzwi wypraszał mnie 
na korytarz. Powiedział, żebym za­
poznał się z numerem telefonu, wy­
wieszonym na drzwiach i zadzwonił 
do niego ... z korytarza, ponieważ nie 
jest zaszczepiony na covid i tak zor­
ganizował sobie pracę, by nie sty­
kać się z petentem. Zapytałem, czy 
nie prościej się zaszczepić? W od­
powiedzi usłyszałem, że dba o swo­
je zdrowie i dlatego się nie szczepi. 
Powiedziałem, że dbam nie tylko 
o swoje zdrowie, ale także jego, bo 
jestem zaszczepiony i wyszedłem. 

raz, żadnej rozmowy miedzy nami 
nie było, a poza tym ja jestem pienia­
czem, któremu nie można wierzyć. 

Dowody na to, że rzecznik kła­
mał są aż trzy. 

Pierwszy, moje wejście do ga­
binetu rzecznika na pewno zare­
jestrowały kamery montoringu. 

..., w# 

Z refleksją, że postępowanie 
rzecznika skłania do pytania, czy 
nie powinien zwrócić pobieranych 
pieniędzy za rzekomą pracę, od ra­
zu udałem się do prezydenta Ma­
riusza Chrzanowskiego. Ponieważ 
prezydent miał piln.ę planowane spo­
tkania, zaprosił mnie 29 czerwca. 
Na spotkanie w tym dniu prezydent 
poprosił również rzecznika, który 
stwierdził, że widzi mnie pierwszy 

Drugi: w piśmie do prezydenta 
przytoczyłem informację rzeczni­
ka, że się nie szczepił. Gdyby mi te­
go nie powiedział, nie wiedziałbym 
o tym. Tymczasem gdy podczas spo­
tkania w trójkę poprosiłem prezy­
denta o możliwość zadania pytania 
rzecznikowi i zapytałem, czy jest za­
szczepiony przeciw covid-19, usły­
szeliśmy z prezydentem, że nie jest. 

Trzeci dowód wynika z bra­
ku logiki rzecznika, bo jeśli mnie 
wcześniej nie widział i nie rozma­
wiał ze mną, na podstawie czego 
twierdzi, że jestem pieniaczem. Rzecznik konsumenta? 

Wiosną podwyższono ceny na­
pojów słodzonych. Moja żona z ra­
cji trapiącej ją cukrzycy jest zwo­
lenniczką napojów bez cukru. Jakie 

Fot. pixabay 

było nasze zdziwienie, gdy okazało 
się, że oranżada bez cukru podro­
żała więcej, niż napoje słodzone. 
W celu wyjaśnienia takiego stanu 
rzeczy udałem się do rzecznika kon-

Wnioski zostawiam czytelni­

kom "Kontaktów': 
Sławomir Lutoborski 

Łomża 

"Zlote" malżeńst""a gminy Wysok ie Mazo""ieckie 

Jubilaci z wójtem gminy Krzysztofem Krajewskim (z prawej przy .trybunie) 

50 lat małżeństwa obchodziło 17 par z gmi­
ny Wysokie Mazowieckie: Jadwiga i Kazimierz 
Michał Biały z Wiśniówka, Teresa i Roman 
Dąbrowscy z Dąbrowy-Dzięcieli, Krysty­
na i Jan Dołęgowscy z Gołaszy-Górek, Ire­
na i Władysław Faszczewscy z Sokołów-Jaź­
win, Jadwiga i Józef Grabowscy z Wiśniówka, 
Zofia i Tadeusz Jabłońscy z Jabłoni-Uszyń­
skich, Janina i Mieczysław Piotr Kaczyńscy 
z Mystek-Rzymu, Helena i Kazimierz Łuniew-

scy z Kalinowa-Czosnowa, Janina i Stanisław 
Łuniewscy z Osip-Kolonii, Jadwiga i Zyg­
munt Marciniakowie z Bryk, Teresa i Lucjan 
Misztalewscy z Miodus-Stasiowiąt, Halina 
i Mieczysław Olechwierowiczowie z Osip-Le­
pertowizny, Henryka i Jerzy Sieniccy z Dąbro­
wy-Dzięcieli, Teresa i Wiesław Marcin Sty­

pułkowscy z Brzósek Brzezińskich, Jadwiga 
i Stanisław Jakub Sliwowscy z Osip-Wydzior 
Drugich, Barbara i Zdzisław Wołowiczowie 

z Osip-Zakrzewizny, Hanna i Jan Jerzy Wy­
szyńscy z BrzÓsek-Gromek. 

Jubileuszowe uroczystości, które rozpo ­
częły się Mszą świętą w intencji Jubilatów, 
zorganizował wójt gminy Krzysztof Kraj ew­
ski. Małżeństwa zostały uhonorowane me­
dalami "Za długoletnie pożycie małżeńskie". 

Wójt Krajewski obdarował Jubilatów kwia­
tami i życzył im wielu wspólnych lat życia 
w zd.rowiu i pomyślności. 
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Opieka zastępcza 
55 dzieci w minionym roku prze­

bywało w 33 rodzinach zastępczych 

(12 niezawodowych, 19 spokrew­

nionych i 2 zawodowe) w powiecie 

wysokomazowieckim. Rodziny za­

stępcze zawodowe i niezawodowe 

na utrzymanie dziecka otrzymują 

miesięcznie l 051 zł, a rodziny spo­

krewnione 694 zł. Ponadto rodziny 

otrzymują 500 zł dodatku wycho­

wawczego na każde dziecko i jed­

norazowo 300 zł na tzw. dobry start. 

W ubiegłym roku w powiecie 

rozwiązały się 4 rodziny i powsta­

ły4 nowe. 

Muzeum bez wydarzeń 
Nie będzie w tym roku w Mu­

zeum Rolnictwa w Ciechanowcu Za­
jazdu Wysokomazowieckiego (był 

planowany na 15 lipca) i Podlaskie­

go Święta Chleba (było planowane 

na 8 sierpnia), poinformowała dy­

rekcja. Powodem są limity uczest­

ników imprez masowych (250 osób 

poza zaszczepionymi). Tymczasem 

do Ciechanowca na każde z tych wy­

darzeń przyjeżdżało tysiące gości 

z całej Polski. 

Jedzie pociąg przez Jabłoń Kościelną 

Kompleksowa przebudowa 

dworca kolejowego w Jabłoni Ko­

ścielnej (gm. Nowe Piekuty) za­

kończona. Budynkowi przywróco­

ny został historyczny wygląd, ale 

w środku nowoczesność i wygoda. 

Jest przestrzenna, klimatyzowana 

poczekalnia, elektroniczne tabli­

ce przyjazdów i odjazdów pocią­

gów, energooszczędne oświetlenie 

ledowe, miejsca pod montaż bile­

tomatów i maszyn z przekąskami. 

Zmieniło się też otoczenie wo­

kół dworca. Rozebrany został sta­

ry budynek gospodarczy, a w jego 

miejscu stanęła wiata rowerowa, 

jest parking, ławki, zieleń. Remont 

dworca kosztował prawie 4 mln zł. 

Dworzec powstał tu w 1951 ro­

ku. Obsługuje pociągi osobowe 

Białystok - Szepietowo - Białystok. 

Według rozkładu jazdy 

2019/20 w dzień roboczy urucha­

mianych było 11 par takich po­

łączeń. W· roku 2018 z przystan­

ku korzystało 50 - 99 pasażerów 

na dobę. 

W województwie podlaskim 

PKP do 2023 roku mają wyremon­

tować 12 dworców. Fot. PKP SA 

Lato 
w Sokołach 

Na powitanie lata zaprasza 

w czwartek, 8 lipca (godz. 17.00) wójt 

gminy Sokoły i dyrektor Centrum Kul­
turalno-Bibliotecznego. W programie: 

animacje, dmuchańce, kino plenerowe 

"Sami bez mam( 

Nowa skarbnik 
powiatu 

Elżbieta żebrowska jest nowym 

skarbnikiem powiatu wysokomazo­
wiwckiego. Dwa lata była dyrektorem 

Centrum Obsługi Jednostek Powiato­
wych, a wcześniej księgową w Miejskim 

Przedszkolu nr 2 w Wysokiem Mazo­
wieckiem. Poprzednia skarbnik Kinga 

Roszkowska po 8 miesiącach pracy na 

tym stanowisku złożyła rezygnację. 

Stołówka 

jak u mamy 
160 tys. zł na doposażenie szkol­

nych stołówek w Szkole Podstawowej 

nr l i Miejskim Zespole Szkół otrzymał 
z Kuratorium Oświaty burmistrz Wy­

sokiego Mazowieckiego. Teraz kucharki 

-- POWIATZAMBROWSK~I--------------------------------------____ ------------------________ --------__________ __ 

Laureaci Srebrnych Podków w Zambrowie 
16 firm i 11 gospodarstw rol ­

nych, które swoimi osiągnięciami 

przyczyniają się do rozwoju gospo­

darczego gminy, nagrodził "Srebr­

nymi Podkowami Przedsiębiorczo­

ści Gminy Zambrów" wójt gminy 

Jarosław Kos. 

Uhonorowani zostali właści­

ciele gospodarstw rolnych: Irene­

usz Piłkowski z Gardlina, Fran­

ciszek Pęski z Pęs-Lipna, Karol 

Krasowski z Rykaczy, Norbert 

Malinowski z Woli Zambrow­

skiej, Paweł Dąbrowski z Kraje­

wa-Ćwikieł, Sławomir Miodu­

szewski z Przeździecka -Mroczek, 

Stanisław Przeździecki z Ład Po­

lnych, Wojciech Pęski z Pęs- Lip ­

na, Marek Kozikowski z Czartos, 

Karol Zaręba z Zaręb- Grzymał, 

Marzena i Artur Leśniewscy 

z Cieciorek. 

A oto wyróżnione firmy: Grom 

Group z Czerwonego Boru, Iskra 

Pasze Wdziękoń Drugi, Agro­

-Handel Grażyna Tyszko z Ciecio­

rek, Prywatna Praktyka Lekarska 

Jan Drozd z Przeździecka-Mro ­

czek, PPH-U Gałązka Edyta Ga­

łązka z Woli Zambrowskiej, Firma 

G' 

W zastępstwie laureata ks. Adama Jabłońskiego z Czerwonego Boru ksiądz 
z ośrodka z wójtem Jarosławem Kosem, przewodniczącą Rady Gminy 

Zambrów Jolantą WieJgat, radną Elżbietą Saniewską i senatorem Markiem 
Komorowskim 

Handlowo-Usługowa Ziemianowicz 

z Cieciorek, Centrum Ogrodzeń 

Michalski Paweł Michalski z Woli 

Zambrowskiej, Eden Szkółka Krze­

wów Ozdobnych z Woli Zambrow­

skiej, Frigo Trans Paweł Chludziński 

z Woli Zambrowskiej, Przedsiębior­

stwo Usługowe Dam-RoI Damian 

Dąbrowski z Krajewa-Ćwikieł, 
Adrol Daniel Gosiewski z Wiśnie­

wa, Emkan-Pro Krzysztof Muraw­

ski z Pstrągów-Gniewot, Ośrodek 

Przystanek w Drodze ks. Adam Ja-

błoński z Czerwonego Boru, Mar­

ket Eden Iwanowska Najda z Woli 

Zambrowskiej , Zakład Ślusarsko­

-Mechaniczny Witold Mielnicki Ko­

nopek-Jabłoni, Spaw-Met Bogdan 

Tyszka z Cieciorek 

Gala "Srebrnych Podków': któ­

ra odbyła się w wyremontowanej 

świetlicy w Nagórkach-Jabłoni, by­

ła okazją do przedstawienia planów 

rozwoju gminy. 

Nazwa nagrody nawiązuje do 

podkowy w herbie gminy Zambrów. 

Unia 
dla dzieci 

Plac zabaw dla 

dzieci za 134 tys. unijnej d~tacji 
powstanie przy świetlicy w Ożar­
kach-Olszance. 

Nowa skarbnik 
powiatu 

Jolanta Ołdakowska jest no­
wym skarbnikiem powiatu za­

mbrowskiego. Poprzednia skarbnik 

Dorota Polakowska przeszła na 

emeryturę· 

Zmiany w Szumowie 
Urszula Jaworowska została 

nową dyrektorką GOr< w Szumo­
wie. Poprzednik, artysta rzeźbiarz 

Michał Selerowski, po kilku mie­

siącach złożył rezygnację. 

Oszczędność 

składowiska 

Rozbudowana za 22 mln zł 

unijnej dotacji instalacja przetwa­

rzania odpadów w Czerwonym 

Borze, zwiększa masę odzyskanych 

surowców i zmniejsza ilość odpa­

dów na składowisko. 
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Człowiek Glińskiego z Białegostoku pod lupą CBA. Na co poszły państwowe miliony? 

1. 
Prokuratura bada milionowe do­

tacje, które Kancelaria Premiera przy­
znawała organizacjom pozarządo­
wym. Z dokumentów, które widział 
anet wynika, że w sprawie użyte zo­
stały nawet podsłuchy. Pod lupą są 
konkursy, w których dyrektor Woj­
ciech Kaczmarczyk, współpracow­
nik wicepremiera Piotra Glińskie­

go, przyznawał dotacje fundacjom 
i stowarzyszeniom swego znajomego. 
Reguły konkursów były tak zmienia­
ne, aby organizacje te dostawały pie­
niądze, nawet gdy nie spełniały kry­
teriów. Znajomy Kaczmarczyka już 
usłyszał zarzuty karne ... 

Zanim pod skrzydłami ministra 
la!ltury Piotra Glińskiego jesienią 
2017 r. powstał NIW, Kaczmarczyk 
kierował Departamentem Społeczeń ­

stwa Obywatelskiego w Kancelarii 
Premiera, który także dzieli publicz­
ne pieniądze między organizacje po­
zarządowe.Tak się składa, że za ka­
dencji Kaczmarczyka w Kancelarii 
Premiera życzliwie przy wypłacie 
traktowane były fundacje i stowa­
rzyszenia, prowadzone przez Pawła 
B. To przedsiębiorca z Białegosto­
ku, twórca kilku organizacji poza­
rządowych. Według ustaleń One­
tu, Paweł B. to znajomy Wojciecha 
Kaczmarczyka. 

2. 
Latem 2017 r. Kancelaria Prernie­

ra przeprowadziła dwa konkursy fi­
nansowane z unijnych środków prze­
znaczonych na usprawnienie procesu 
stanowienia prawa. Dofinansowanie 
dostały podmioty, w których władzach 
zasiadał Paweł B. Stowarzyszenie Eu­
ropartner oraz Fundacja Biznes i Pra­
wo. W sumie chodzi o blisko 5 mln zł 
w kilku postępowaniach. 

Fundacja Biznes i Prawo złoży­
ła wniosek o pieniądze w konkur­
sie na podnoszenie kompetencji 
prawnych przedstawicieli organi­
zacji pozarządowych »w zakresie nie­
zbędnym do udziału w procesie sta­
nowienia prawa». Wniosek fundacji 
Pawła B. został oceniony negatywnie 
przez dwóch oceniających go eks­
pertów, którzy stwierdzili, że pro­
jekt nie spełnia minimalnych wyma­
gań, aby otrzymać dofinansowanie. 
W wyniku odwołania Fundacji, jej 
projekt został ponownie skierowany 
do oceny. Ostatecznie ocena projek­
tu Fundacji Biznes i Prawo została 

Przekręt 
zmieniona przez Kaczmarczyka na 
pozytywną, co umożliwiło fundacji 
jego znajomego udział w konkursie. 
W ramach konkursu projekt Funda­
cji Biznes i Prawo znowu został oce­
niony nisko w porównaniu z innymi 
projektami, więc dyr. Kaczmarczyk 
polecił uruchomić dodatkowe pie­
niądze, których regulamin konkursu 
wcześniej nie przewidywał. Jednym 
słowem: dosypane pieniądze zosta­
ły przeznaczone na dofinansowanie 
najgorzej ocenionych projektów. Po 
dodatkowym zastrzyku finansowym 
projekt fundacji Pawła B. dostał bli­
sko 2 mln zł. 

Stowarzyszenie Europartner Paw­
ła B. wystąpiło z kolei o pieniądze na 
trzy projekty dotyczące »szkoleń eks­
perckich dla przedstawicieli NGOs» 
czy też »monitorowania prawa': war­
te w sumie niemal 3 mln zł. 

Mechanizm był podobny. Gdy 
eksperci. nisko ocenili jeden z wnio­
sków Europartnera wartości blisko 
1,3 mln zł, Stowarzyszenie się odwo­
łało. Po odwołaniu komisja prowa­
dzona przez departament Kaczmar­
czyka uznała, że eksperci się mylą 
i wniosek stowarzyszenia Pawła B. 
dostał dodatkowe punkty. Jedno­
cześnie departament Kaczmarczy­
ka zwiększył pulę pieniędzy w tym 

postępowaniu. 

Organizacje prowadzone przez 
znajomego Kaczmarczyka dostały 
więc liczone w milionach dofinanso­
wanie najpierw przez odwołania (bo 
nie spełniały podstawowych wyma­
gań i były odrzucane przez eksper­
tów), a następnie w trybie zwiększe­
nia budżetu konkursu. ( ... ) 

3. 
W tej opowieści znajomy rozdające­

go publiczne pieniądze dyrektora wy­
stępuje jednak bez nazwiska, jedynie 
z inicjałem. Dzieje się tak dlatego, że 
w stosunku do wszystkich wniosków 
składanych przez podmioty podległe 
Pawłowi B., w sumie ponad 30 pro­
jektów, prowadzone jest śledztwo CBA 
i prokuratury. W piśmie do Kancela- . 
rii Premiera z listopada 2020 r. proku­
ratura pisze wprost, że podejrzewa, iż 
dofinansowanie zostało wyłudzone na 
podstawie nie rzetelnych i poświadcza­

jących nieprawdę dokumentów. 
»Jak wynikało z analizy rozmów za­

rejestrowanych w trakcie kontroli ope­
racyjnej Paweł B. [w piśmie jest pełne 
nazwisko l oraz osoby z nim współpra­
cujące, polecali swoim pracownikom 
i współpracownikom tworzenie fałszy­
wych i poświadczających nieprawdę 
dokumentów w celu rozliczenia dofi­
nansowania uzyskanego na realizację 
poszczególnych projektów. Ponadto, 
w przedmiotowej sprawie przesłu­

chano w charakterze świadka byłe­
go pracownika ( ... ) który w swoich 
zeznaniach wskazał na nieprawidło­
wości w pozyskiwaniu dofinansowań 
i ich rozliczaniu~ pisze prokuratura do 
Kancelarii Premiera, żądając wydania 
wszystkich dokumentów dotyczących 
dotacji dla organizacji Pawła B. 

Łącznie we wszystkich badanych 
przez prokuraturę postępowaniach 
organizacje Pawła B. dostały blisko 
11 mln zł publicznych pieniędzy. 

4. 
W listopadzie 2020 r. Paweł B. sły­

szy pierwsze zarzuty, dotyczące prze-

krętów. Prokuratura opisuje to szcze­
gółowo w piśmie do Ministerstwa 
Funduszy i Polityki Regionalnej na 
początku stycznia ... 

- Śledztwo pozostaje w toku, Pa­
weł B. występuje w tym postępowaniu 
w charakterze podejrzanego - potwier­
dza prok. Łukasz Janyst z prowadzą­

cej sprawę Prokuratury Okręgowej 
w Białymstoku. 

5. 
W odpowiedzi na pytania Onetu 

Kaczmarczyk stwierdził, że Pawła B. 
poznał w 2016 r. w Radzie Działalno­
ści Pożytku Publicznego. Twierdzi, że 
nie spotykali się prywatnie, a charak­
ter ich relacji jest »wyłącznie zawodo­
wy i okazjonalny': 

Zapytaliśmy Kaczmarczyka, czy 
po jego awansie na szefa Narodo­
wego Instytutu Wolności, także 
z tej instytucji organizacje Pawła B. 
otrzymywały pieniądze . »Stowarzy­
szenie Europartner oraz Fundacja 
Biznes i Prawo nie otrzymały dofi­
nansowania w ramach Programów 
zarządzanych przez NIW. Należy 
podkreślić , że NIW nie gromadzi 
informacji na temat ewentualnych 
powiązań pana B. z innymi organi­
zacjami, które otrzymały dofinan ­
sowanie z Instytutu». 

My takie powiązania znaleźliśmy 
bez trudu. Kaczmarczyk awansował 
na dyrektora Narodowego Instytutu 
Wolności jesienią 2017 r. Wkrótce 
potem Podlaska Federacja Organiza­
cji Pozarządowych, której prezesem 
jest Paweł B., dostała dotację z NIW 
w wysokości ponad 200 tys. zł. 

6. 
Chcieliśmy zapytać o to wszyst­

ko Pawła B. Biznesmen początko­

wo przekazał nam kilka odpowiedzi. 
Zapewniał w nich, że rzeczywi ­
ście z Kaczmarczykiem poznali się 
w 2016 r. w Radzie Działalności Po­
żytku Publicznego. Przekonywał, że 

nie kontaktował się z dyrektorem 
w sprawie konkursów. Stwierdził też, 
że jest niewinny, a przedstawienie 
mu zarzutów prokuratorskich było 
bezzasadne i bezpodstawne. Potem 
jednak zażądał autoryzacji całego po­
wyższego tekstu, a gdy odmówiliśmy, 
bo prawo prasowe nie przewiduje ta­
kiej możliwości, wycofał wszystkie 
swoje wypowiedzi. (Zródło: onet.pl; 
skróty i tytuł od redakcji). 

ANDRZEJ STANKIEWICZ 



P
laża nad Jeziorem Rajgrodzkim 
opustoszała. Ostatnie promie­

nie słońca kryły się za chmurami. 
Najwytrwalsi zbierali się do domu. 
Leżałam ciągle na rozgrzanym ko­
cu, rozłożonym na piaszczystym 
cypelku, wchodzącym w nadbrzeż­

ne zarośla. Tu prawie cały dzień by­
łam niewidoczna. Specjalnie wy­
brałam to miejsce. Chciałam być 
sama. Nie miałam ochoty na roz­
mowy i zaczepki. Tydzień temu ze­
rwałam z Jackiem. Na opalonym 
palcu pozostała jaśniejsza smużka. 
To ślad po pierścionku, który otrzy-

T udzie wysyłają niesamowitą ilość 
Lnformacji bez słów. Często są 
nieświadomi. Umiejętność rozumie­
nia tych ukrytych sygnałów zwiększa 
szanse na nawiązanie kontaktów z ty­

mi, którzy odpowiadają naszym po­
trzebom i pragnieniom. 

Istnieje potoczne przekonanie, że 

kobiety, które mają kręcone włosy, są 

bardziej "kochliwe" i mają żywszy tem­
perament, niż te, które posiadają wło­
sy proste. Te zaś, które mają usta wy­

datne, są namiętne. Są to, oczywiście, 

przekonania wielce złudne. 

Jednak z wyglądu rzeczywiście 
można odczytać bardzo wiele. Dla-

małam od niego i który do niego 
wrócił. Koniec. Zamknięty rozdział. 

Zaliczyłam pierwszy rok studiów. 
Na wrzesień pozostał mi do zdania 
jeden egzamin. Teraz wakacje. Niech 
się wszystko zdarza, pomyślalam. Le­

żałam i gapiłam się w niebo. 

P
odszedł bezszelestnie. Przy­
siadł na brzegu koca i spytał, 

na co patrzę? Podniosłam się na 
łokciu i zerknęłam na intruza. To 
był Marek. Cztery lata chodził do 
równoległej klasy mojego ogólnia­
ka w Łomży. Kiedyś mnie podry­
wał, byliśmy razem na kilku dys-

tego Oskar Wilde, angielski mistrz 
paradoksu, twierdził: "Tylko ludzie 
powierzchowni nie zwracają uwagi 
na powierzchowność". 

Nasza osobowość odciska swo­
je piętno nie tylko na tym, co ro­

bimy i myślimy, jak się zachowu­
jemy i jaki tryb życia pędzimy, ale 
także na tym, jak urządzamy swoje 
mieszkania i jak się ubieramy, jakich 

używamy perfum i ozdób. Jednym 
słowem, w jaki sposób pokazuje­

my się światu . 

Kobiety, które noszą długie kol­

czyki, sięgające poniżej linii 
ust, mają przeważnie znacznie bar-

kotekach i imprezach. Bawiliśmy 
się razem na studniówce i balu ma­
turalnym. 

Potem wyjechałam do Warsza­
wy, on do Gdańska. Po jakimś cza­
sie ważny dla mnie był Jacek. Marek 
raz jeszcze spytał: co widzisz? 

- Dwie chmurki zbliżyły się do 
siebie i przytuliły, jak zakochana pa­
ra - odpowiedziałam. 

Marek zadarł głowę, spojrzał 
w niebo i powiedział, że on tego nie 
widzi. 

- Bo patrzysz z innego miejsca 
i kierunku - stwierdziłam rzeczowo. 

Odpowiedź potraktował jak 
zachętę. Natychmiast położył się 
obok mnie. Teraz na chmurki pa­
trzył tak samo jak ja. I widział to 
samo, co ja. Swoją wyciągniętą 
rękę ulokował pod moją głową. 
"Chmurki właśnie tak się obejmu­
ją': szepnął. Nic nie powiedziałam, 
bo było mi bardzo dobrze. Cieszy­
łam się jego bliskością, podobał mi 
się zapach jego ciała. A chmurki 
właśnie coraz bardziej zachodziły 
na siebie i wtapiały jedna ~ dru­
gą ... Zerknął na nie i przytulił się 
do mnie. Gładził dłonią po wło­
sach, ramionach, plecach. Po ca­

łym ciele. Przechodzące dreszcze 

dziej rozbudowane potrzeby ero­
tyczne, niż kobiety, które wolą klip­

sy albo kolczyki przylegające do 
ucha. Skąd to wiadomo? Otóż dłu­
gi kolczyk bez przerwy się porusza 
(nasze ciało jest niezwykle dyna­
miczne i niemal nigdy nie pozosta­
je w zupełnym bezruchu), dlatego 
ciągle obija się o szyję i drażni ucho. 
Jest to rodzaj pieszczoty. Jeśli ktoś 
szczególnie pragnie pieszczot, bę ­

dzie mu także sprawiać przyjem­
ność noszenie tego typu kolczyków 
(musimy tu zastanowić się, czy ro­
dzaj ozdoby, którą Ktoś nosi, nie jest 
efektem tylko pewniej mody, czy też 

byłaby noszona niezależnie od niej). 
Wiele informacji o tym, czy męż­

czyzna podoba się kobiecie, niosą 
subtelne gesty. Kobieta, dla której 
mężczyzna jest atrakcyjny w rozmo­
wie z nim będzie częściej pokazywać 
wnętrze swoich dłoni, będzie tak­

że odsłaniać nadgarstek, jego we­
wnętrzną część. Może również po­
prawiać włosy tak, że unosi ramiona 

i odsłania wnętrze pach. Jest to już 

bardzo wyraźny znak erotyczny. Po­

dobną wymowę ma wpatrywanie się 
w usta mówiącego; zarówno męż-

były niezwykle przyjemne. Mu­
siał to dostrzec, musiał to czuć. 
Zamknęłam oczy i poddałam się 

jego pieszczotom. "Chmurki cał­
kowicie wtopiły się w siebie': szep­
nął i zaczął mnie całować. Chcia­
łam być chmurką ... Całowaliśmy 
się namiętnie i zachłannie. Wto­
piliśmy się w siebie .. . jak chmur­
ki. A potem leżeliśmy zaplątani, 
szczęśliwi i trochę zak.łopotani. 
Nie wiem, czy zakłopotani tym, 
co się stało, czy ziarenkami piasku, 
które teraz były wszędzie. Chyba 
jednym i drugim. 

- Jesteś moją chmurką. Zakocha­
łem się w tobie już dawno ... Przez 
cały rok nię odbierałaś telefonów ... 
- szeptał. 

- Chmurki nie mówią - przerwa-

łam wyznania. 
Całowaliśmy się znowu. Znowu 

siebie pragnęliśmy ... 

Gdy wracaliśmy z pustej plaży 
było ciemno. Umówiliśmy się 

na następny dzień. Potem następ­
ny i następny ... Nadal jestem jego 

chmurką· 
ANKA 

(W wakacje wszystko może się 
zdarzyć. Piszczcie o swoich przygo­
dach i·zauroczeniach). 

czyźni jak i kobiety patrzą częściej 
na usta osób, którę są dla nich po­

ciągające. 

Bardzo ciekawym sygnałem jest 
odruch źreniczny: jeśli zbliża się do 
nas ktoś seksualnie atrakcyjny, na­
sze źrenice rozszerzą się. Jeśli zbliża 
się do nas osoba, której raczej nie lu­
bimy, źrenice zwężą się. (W znanym 

i dobrym filmie pt. "Łowca andro­
idów" jest scena, w której na pod­
stawie odruchu źrenicznego odróż­
nia się ludzi od androidów; u ludzi 

źrenice rozszerzają się, gdy pojawia­
ją się emocje pozytywne, a zwężają 
gdy przeżywamy emocje negatywne) . . 

Obserwacje ludzi uwodzących 
innych, doprowadziły psycho­

logów do interesujących wniosków. 
Ci, którzy mają szczególną skłon­

ność do podkreślania swojej atrak­
cyjności we wszystkich warunkach 
i niemal przy wszystkich, prawdo­

podobnie czują się w gruncie rzeczy 
bardzo niepewni. Stąd ich skłonność 

do potwierdzania swojej wartości, 
czy atrakcyjności przez uwodzenie 

innych bez względu na okoliczności. 

MARCIN FLORKOWSKI 
(Autor jest doktorem psychologii) 
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W piwnicy gimnazjum w Łomży znaleziono zastygłe zwłoki wożnego, który powiesił się z powodu 
zwolnienia z pracy. Miał pięcioro dzieci ... 

Bez miłosierdzia 
"Nie ma W ogóle pieniędzy ( ... ) 

Zdawałoby się, że w takich warun­
kach cały przytułek powinien był być 
już dawno zamknięty. Groźne me­
mento zaczyna spełniać się. ( ... ) Żad­
nej publicznej kwesty, kwiatka, zaba­
wy karnawałowej lub ogrodowej na 
cele dobroczynności nie urządzono; 
zapomniano o koncertach i przed­
stawieniach. Jedzenie w zupełności 
zależne jest od stanu spiżarni i zapo­
biegliwości gospodarczej samego do­
mu. Mięso widzą staruszkowie tylko 
40 razy do roku. ( ... ) Mieszkanie? Ist­
na męka. Ciasne, niskie, zimne, dusz­
ne, bez naj prymitywniejszych wy­
gódek. ( ... ) Jak możecie pozwolić na 
to, aby Towarzystwo Dobroczynno­
ści, czyli społeczny wyraz miłosier­
dzia chrześcijańskiego, tak marnie 
był w Łomży wrganizowany?': pytał 
mieszkańców Łomży autor publika­
cji zamieszczonej w 1921 r, w"Ga­
zecie Łomżyńskiej': 

. Bez pieniędzy 
Łomży w 1921 r. mieszkało 22 tys. 

ludzi. Według prasowych relacji, 
a informowała o tym ,;Wspólna Pra­
ca': bezrobotni w Łomży stanowili 
jedną czwartą mieszkańców. W mie­
ście było pięć ochronek dla ubogich 
dzieci polskich, żłobek, przytułek dla 
kalek i starców Towarzystwa Dobro­
CZynności i schronisko dla inwali­
dów oraz dwie ochronki dla dzieci 
żydowskich i przytułek żydowski dla 
kalek i starców. O wielkim ubóstwie 
pisały gazety. Świadczy o nim także 
informacja zamieszczona w "Prze­
glądzie Łomżyńskim": "W związ­
ku z anmestią zostało zwolnionych 
z więzienia w Łomży 130 os. Oko­
ło 20 osób, przeważnie kobiety, nie 
chciało opuścić więzienia z powo­
du braku środków do życia': Przy 
braku pracy przybywało chętnych 
do skorzystania z każdej pomocy. 
A w pierwszych latach po odzyska­
niu niepodległości nie funkcjonował 
jednolity państwowy system opieki 
społecznej. Ustawa o opiece społecz­
nej weszła w życie w 1923 r, Obowią­
zek pomocy potrzebującym spoczy­
wał na gminach, zakres opieki był 
bardzo szeroki, a w gminnych kasach 
brakowało pieniędzy. W 1927 roku 
przy budżecie miasta wynoszącym 
698521 zł, na opiekę społeczną za­
planowano 120093 zł (dla porów­
nania na administrację 154696 zł). 

ędza 

Przedwojenna Polska, to kraj 6 milionów ludzi w skrajnej nędzy, więkswści 
w biedzie i bogactwa nielicznych 

Niezmiernie ważna w dwudziesto­
leciu międzywojennym była dzia­
łalność dobroczynna, prowadzona 
przez stowarzyszenia, koła, związki, 

Kościół, osoby prywatne. Łomżanie 
chętnie w niej uczestniczyli, a o ce­
lach i wyrtikach prowadzonych ak­
cji pisały gazety, 

Kwesty 
Prasowa informacja o sytuacji 

w przytułku dla starców i kalek, pro­
wadzonym przez Towarzystwo Do­
broczynności od 1882 r., obudziła 
ludzką wrażliwość. Wkrótce gaze­
ta zamieściła nazwiska ofiarodaw­
ców, którzy zamiast "po$swwań 
noworocznych" przekazali pieniądze 
na schronisko. Byli nimi: ks. biskup 
Romuald Jałbrzykowski (500 m.), 
wydawca "Gazety Łomżyńskiej" 
Aleksander Cholewiński (100 m.), 
ks. Wincenty Bogacki (100 m), 
właściciel drukarni Teodor Krzy­
żanowski (100 m). 10 lutego 1921 r. 
cały dochód z balu dobroczynnego 
(l 215900 marek) także wstał prze­
znaczony na prowadzenie przytuł-

ku. Liga Kobiet Polskich 28 sierpnia 
1921 r. w ogrodzie miejskim w Łom­

ży wrganizowała zabawę. Grała or­
kiestra 33 p,p. pod batutą kapelmi­
strza Aleksandra Niemirowskiego, 
bawili się łomżanie i wrzucali pienią­
dze do puszek "na schronisko': Ze­
brało się aż 63500 marek. 10 grudnia 
1921 zmarł współzałożyciel Towa­
rzystwa Dobroczynności notariusz 
Michał Korolec. Uczestnicy ceremo­
nii pogrzebowej "zamiast kwiatów 
na trumnę" ofiarowali 48 500 marek 
na przytułek. Dzięki ludzkiej ofiar­
ności groźba likwidacji schroniska 
i głodu starców została zażegnana 

Na buty 
Przed Świętami Bożego Narodze­

nia najczęściej organizowane były 
zbiórki na "choinki" dla biednych 
dzieci. W śród ofiarodawców byli: 
właścicielka majątku w Korzenistem 
Kisielnicka, adwokat Ludwik Wołod­
kiewicz, właściciele dóbr w Drozdo­
wie Lutosławscy, lekarz Szymon Pel­
tyn. Teatr Reduta, prowadzony przez 
Jana Czochańskiego, w li'itopadzie 

1927 r. cały dochód z przedstawie­
nia (626 zł) przeznaczył na zakup 
butów dla naj biedniejszych uczniów 
łomżyńskich szkół. Zorganiwwana 
zbiórka uliczna w lutym 1928 r. też 
"na buty" przyniosła 105 zł. Mateusz 
Gorwin ofiarował na PCK 500 ma­
rek "jako wygrany zakład': 

Wśród prasowych doniesień wy­
rÓżnia się informacja o ofiarności 
proboszcza z Miastkowa ks. Julia­
na Brzostowskiego, który w dzień 
jubileuszu pięćdziesięciolecia swo­
jego kapłaństwa, 19 marca 1923 r., 
złożył 500 000 marek na cele dobro­
czynne do rozdysponowania we­
dług uznania ks. bp. R. Jałbrzykow­

skiego. Biskup po 100 000 marek 
przekazał: przytułkowi dla starców, 
ochronce św. Józefa, szkole rzemiosł, 

Patronatowi nad najbiedniejszyrni 
miasta i dla naj biedniejszych klery­
ków. Księża często sarni organizo­
wali zbiórki dla ubogich i inspiro­
wali parafian. 

Gazety wymieniały nazwiska 
ofiarodawców i organizatorów ak­
cji charytatywnych. Wśród anon­
sów znajdowały się też informacje 
anonimowe. "Na wyjątkową nędzę 
p. C. złożył 5000 marek': informo­
wała "Gazeta Łomżyńska': 

Śmierć wożnego 
"Dnia 15 marca r.b. w jednej 

z piwnic gimnazjum żeńskiego 
w Łomży znaleziono zastygłe zwło­

ki woźnego tegoż gimnazjum Anto­
niego Konichała, który popełnił sa­
mobójstwo (powiesił się) z powodu 
otrzymania dymisji z zajmowanej 
posady. ( ... ) Pozostałej bez środków 
do życia żonie z pięciorgiem drob­
nych dzieci, powinno przyjść z po­
mocą państwo i społeczeństwo': pi­
sała w 1928 r. "Wspólna Praca': 

Nadzieja 
Łomźanie włączali się do zbió­

rek na dożywianie, walkę z gruźlicą, 

ochronki, szkoły, bibliotekę, straż po­
żarną, "na wyjątkową nędzę: Dzia­
łalność dobroczynna mieszkańców 
Łomży i regionu z pewnością nie 
rozwiązywała jednak problemów 
ludzi pozbawionych pracy i środ­
ków do życia. Ale przynosiła 1m 
ulgę w niedoli, była chwilową po­
mocą, dawała poczucie, że z biedą 
nie mierzą się sarni i rodziła nadzie­
ję na zmianę· 

MARIA TOCKA 



MATR ONIALNE R LNICTWO 

· Ogłoszenie 

w KONTAKTACH 

Biuro CARINA (tradycja 1981) Zakupię ciągniki Ursus, Zetor, 

zaprasza samotnych. New HolJand, Same Landini, 

Tel. 426870810 Massey Ferguson, Renault, 

(fak.0114/2021-o) Foton, Farmtrac, Deutz Fahr, 
już za dzień! 

Bez dodatku 

za ekspres! 

Nadaj ogłoszenie 

w "Kontaktach" 

w środę do godz. 12.00. 

Ukaże się już 

w czwartek rano! 

UDOWNIClWO 

PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ 

Bramy, słupki, 

PANELE OGRODZENIOWE 

86/21622 27, 604 231 333 

www.siatki-stal.pl 

(fak.0125/2021 -o-Q 

FINANSE 
Pożyczki pozabankowe pod grunty 

rolne bez BIK i weryfikacji baz. 

Umowa notarialna, RRSO 36% rok. 

Szybko, uczciwie i profesjonalnie 

24/ h. Tel. 510 - 908 - 900 

(fak/sms) 

I RUCH OŚCI 
Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 

po remoncie, 36 m2 , III piętro . 

Łomża, ul. Ks. Janusza. 

Tel. 509 - 827 - 422 

(p-Q01383-o) 

Z powodu choroby zamienię M-3, 

IV piętro, ul. Dmowskiego, Łomża, 

na M-4 parter. Tel. 603 - 446 - 934 

(fak/sms) 

OOAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 216 42 43 

Oddam kwiaty doniczkowe. 

Tel. (86) 216 -1 8 - 60 

PRZYJME 

(o/b) 

Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 

zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86 2164243 

Chcesz zamieścić 
ogłoszenie lub reklamę 

w "Kontaktach"? 
Zadzwoń, napisz 

nasI przedstawiciele pomogą, doradzą: 

tel. 86 216 42 43, fax. 86 216 5711 

kom. 506 448 884 

redakcja@kontakty-tygodnik.cbm.pl 

Wszystkie ogłoszenia i reklamy 

zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 

na naszej stronie 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

/ 

John Deere, Pronar, Farmer, 

Foton Case itd. Gotówka od ręki. 

Dzwoń, pisz. Każdy stan, 

z dokumentami i bez, maszyny 

rolnicze, ładowarki teleskopowe. 

Tel. 660 - 795 - 977 

RÓŻNf 
Wróżka Kasia - tarot. 

Tel. 607 -191 - 070 

SPRZEDAM 

(fak/sms) 

(p-001375-o) 

Sprzedam widlaka. Udżwig 1 tona. 

Tel. 796 - 371 - 614 

(p-001382-o) 

TRANSPORT 

Belgia, Niemcy, Holandia, 

soboty, niedziele, poniedziałki, 

środy, czwartki 

- klimatyzacja, DVD,. 

85 747 - 00 - 01,602 - 664 - 771 

(fak.004612021 -o-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 

85747 - 43 - 63, 602 - 681 - 677 

, (fak.0071 /2021-o-i) 

Prezydent 
Miasta Łomża 

podaje do publicznej wia­
domości, że w jego siedzibie 
w Łomży, przy ul. Stary Rynek 
14, na tablicy ogłoszeń wy­
wieszony został wykaz nieru­
chomości przeznaczonej do 
oddania w dzierżawę na rzecz 
użytkowników lokalu przy­
ległego do terenu ogródka, 
zlokalizowanego na parterze 
budynku wielorodzinnego. 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 
w prenumeracie 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
-.kontakty-tygodnIILCDI11.pl 

Prezydent 
Miasta Łomża 

podaje do publicznej wia­
domości, że w jego siedzibie 
w Łomży, przy ul. Stary Ry­
nek 14, na tablicy ogłoszeń 
wywieszony został wykaz 
nieruchomości położonych 

w Łomży przy ul. Rubinowej, 
przeznaczonych do sprzedaży 
w trybie bezprzetargowym. 

Wójt Gminy Radziłów informuje, iż w siedzibie Urzędu Gmi­
ny został podany do publicznej wiadomości poprzez wywie­
szenie na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni wykaz nieruchomo­
ści komunalnych 

1) przeznaczonych do wydzierżawienia: 

• część działki nr 290 w miejscowości Karwowo, 

• działka nr 216 w miejscowości ~więcienin, 
• działka nr 1425 w miejscowości Radziłów, 

2) przeznaczonych do zbycia - działka nr 81 w miejscowości Szyjki. 

W6jtGminy 

Krzysztof Milewski 



Sprzedam Volkswagen Sharan, 

(2006), 2.0 TOI, przebieg 

247000 km, 6 biegów 150 PS, 

auto 7-osobowe, metalik czarny, 

2 razy klima elekt. , cena do 

uzgodnienia, tel. 608 - 137 - 703 

(olb) 

Sprzedam Seat Leon, (2008), 

1.9 TOI, pierwszy właściciel , salon 

Polska, przebieg 191 000 km, peina 

elektryka, klimatyzacja, 

cena 12 500 zł, tel. 669 - 511 - 520 

(olb) 

Sprzedam Opel Corsa D, (2010), 

benzyna + gaz, cena 14 800 zł , 

tel. 513 - 771 - 544 

(olb) 

Sprzedam Volkswagen Polo, 

(2012), 1.2 tdi , auto bardzo 

zadbane, bez wkładu , diesel, kolor 

srebrny, cena 17 000 zł, 

tel. 608 - 486 - 539 

----- o-GŁ 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam SeatToledo II, (2001), 

1.6 + LPG, 106 KM, kolor czarny, 

cena 3 800 zł do negocjacji , 
tel. 733 - 360 - 262 

Sprzedam Audi A6, (2002), 

1.9 diesel, auto zarejestrowane, 

ubezpieczone, przebieg 

(o/b) 

394000 km, 130 KM, cena 7 900 zł 

do negocjacji , tel. 888 - 716 - 140 

(o/b) 

Sprzedam Skoda Octavia II, (2004), 
1.9 TOI, diesel, 105 KM, auto 

zadbane, bez uszkodzeń , od 

nowości garażowane, bez oznak 

korozji , cena 11 500 zł do 
negocjacji, tel. 797 - 814 - 421 

Sprzedam Opel Meriva, (2007), 

benzyna, stan bardzo dobry, auto 

sprowadzone, opłacone, gotowe 

do rejestracji , cena 8 900 zł do 

negocjacji , tel. 506 - 546 - 584 

(olb) 

Sprzedam Mercedes E Klasa W1 O, 
(2002), 2.2d , stan bardzo dobry, nie 

wymaga wkładu , diesel, przebieg 

374000 km, cena 3 200 zł, 
tel. 507 - 121 - 177 

(olb) 

Sprzedam Volvo S60, (2002), 

2.4 benzyna, automat, 

ubezpieczenie do stycznia 2022 r., 

kolor srebrny, cena 9 500 zł do 
negocjacji, tel. 668 - 553 - 976 

(oIb) (olb) 

Sprzedam Honda HR-V, (2000), Sprzedam Volkswagen Tiguan, 

benzyna, przebieg 230 000 km, do (2008), miesiąc temu wymienione 

poprawek lakierniczych, w stanie 

dobrym, cena 5 900 zł, 

Sprzedam Opel Zafira, (2010), 

1.7 cdti, diesel, auto w pełni 

sprawne, zadbane, nie wymaga 

wkładu finanąowego , kolor srebrny, 

cena 15 000 źł do negocjacji , 

tel. 793 - 646 - 070 
(olb) 

Sprzedam Fiat Panda, (2003), 1.1, 

przebieg 136 000 km, 
ubezpieczenie do 09.2021 r., 

przegląd do 10.2021 r. , wady 

- świeci się kontrolka check, 
wytarty fotel kierowcy, 

cena 2500 zł, tel. 516 - 793 - 611 

(olb) 

Sprzedam Mini One, (2008), 
1.4 benzyna, przebieg 107 000 km, 

auto bezwypadkowe, 95 KM , kolor 

srebrny, cena 14800 zł do 
negocjacji , tel. 519 - 169 - 934 

(olb) 

(o/b) tel. 503 - 586 - 069 

tarcze i klocki , webasto, 
elektryczne szyby i lusterka, diesel, 

cena 27 200 zł , tel. 515 - 404 - 309 
Sprzedam Volkswagen Touran, 

(2006), 1.9 OSG, diesel , sprawna 

klimatyzacja, opony w niezłym 

stanie, kolor czarny, cena 17 000 zł 

do negocjacji , tel. 798 - 808 - 290 

Sprzedam Seat Cordoba II , 

(2003), bardzo zadbany środek, 

benzyna, zielony metalik, 

auto sprawne, bezwypadkowe, 

w ciągłym użytku , niskie spalanie, 

cena 6100 zł do negocjacji , 
tel. 667 - 233 - 725 

(o/b) 

Sprzedam Toyota Corolla Verso, 

(2005), 2.0 040, 116 KM, 

tempomat, czujniki deszczu, ABS, 

ESP, auto 7-osobowe, diesel, 

cena 10 000 zł, tel. 530 - 084 - 322 

(o/ b) 

Sprzedam Volkswagen Sharan , 

(2007), auto 7-osobowe, zadbane, 

hak, radio z nawigacją , diesel , 

przebieg 265 000 km, 

cena 16 000 zł do negocjacji , 
tel. 605 - 862 - 855 

(olb) 

Sprzedam Renault Thalia, (2005), 

1.5 COl, elektryczne szyby, 

klimatyzacja do przejrzenia, auto 

sprawne, OC i przegląd aktualne, 

cena 3 650 zł , tel. 512 - 260 - 393 

(oIb) 

Sprzedam Fiat Seicento 900, 

(1999), benzyna, salon Polska, 

przebieg 109 000 km, OC 

i przegląd ważny, stan bardzo 

dobry, cena 1 950 zł , 

tel. 514 - 044 - 235 

(olb) 

(o/b) 

Sprzedam Skoda Octavia, (2005), 

diesel, kombi , mały przebieg, 

cena 13 500 zł, tel. 570 - 768 - 719 

(olb) 

Sprzedam Opel Meriva A, (2008), 

1.8, 16v, LPG, 125 KM, auto 

używane, sprowadzone, pierwszy 

właściciel w Polsce od 3 lat, 

wszystko sprawne, klimatyzacja, 

cena 11 700 zł do negocjacji , 

tel. 502 - 363 - 595 

(o/b) 

Sprzedam Mercedes W124 2500, 

(1992), diesel , oznaki korozji , 

naprawy wykonywane na czas, 

świeżo po przeglądzie , OC do 

października , cena 5 700 zł, 

tel. 518 -162 - 572 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam Melex, bez silnika, stan 
idealny, cena 1 500 zł , 

tel. 609 - 320 - 169 

(olb) 

Sprzedam Toyota Corolla, (2002), 

diesel, 90 KM, jeździ dobrze, progi 

do wymiany, cena 3200 zł, 

tel. 691 - 774 - 862 

(olb) 

Sprzedam Mazda 6, (2003), diesel, 

135 KM , auto w bardzo dobrym 

stanie, 2 komplety kół, przebieg 

226 000 km, cena 4 900 zł do 

negocjacji , tel. 575 - 979 - 099 

(olb) (olb) 

Sprzedam Volvo V70, (1997), Sprzedam Opel Omega, (1996), 
2.5 benzyna, auto sprowadzone 

z Niemiec, przebieg 300 000 km, 

do poprawek lakierniczych, brak 
katalizatora, cena 2 700 zł, 

benzyna, auto w dobrym stanie, 

bogate wyposażenie, welurowa 

tapicerka, ważne opłaty , przebieg 

196 000 km, cena 4 000 zł , 

tel. 606 - 596 - 550 tel. 512 - 337 - 469 

(olb) (olb) 

Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów : 

D.. 
:::::)----
~ Warunkiem ukazania s ię ogłoszenia jest podanie 
..... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogła~zajqcego: 

Adres: 

Tel.:' _______ _ _ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej . .. 

Czytelny podpis: _'--~ _____________ _ 

r Kupon wysyłamy na adres: Kon~kty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo . Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

I wykorzystone wyłączme w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
I sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. -------------------------- -



-------------------

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 
Sprzedam wóz konny - metalowy, 
z dyszlem od przyczepy, 
cena 300 zł, tel. 600 - 399 - 584 

(olb) 

Sprzedam rozrzutnik 2-osiowy, na 
resorach, stan bardzo dobry, 
cena 5 000 zł, tel. 577 - 951 - 417 

(olb) 

Sprzedam rozsiewacz do nawozów 
Vicon, 600 litrów, hydrauliczny, 
wysiew rękawem, cena 2 600 zł, 
tel. 607 - 940 - 357 

(olb) 

Sprzedam pług Frost Super 
Atlanti~ , 4-skibowy, obrotowy, 
cena 11 700 zł, tel. 607 - 940 - 357 

(olb) 

Sprzedam przyczepę, 
samozbierająca, polska, 3 tony, 
cena 2 500 zł, tel. 501 - 259 - 967 

Sprzedam kombajn zbożowy 
Dronningborg, heder 3 m, 
sieczkarnia oryginalna, 

(olb) 

cena 30 700 zł, tel. 863 - 330 - 421 
(olb) 

Sprzedam kosiarkę Pottinger 
Novadisc 265, w bardzo 
dobrym stanie, w pełni sprawna, 
gotowa do pracy, 
cena 12 500 ~ do negocjacji, 
tel. 660 - 618 - 228 

(olb) 

Sprzedam prasę belującą Metal 
Fach Z-562, owijanie siatką 
i sznurkiem, pierwszy właściciel , 

zrobiła około 6-8 tys. bel, 
cena 20 500 zł do negocjacj i, 
tel. 517 - 358 - 228 

(olb) 

Sprzedam kopaczkę, konna, 
sprawna, gotowa do użycia, 

cena 500 zł, tel. 883 - 572 - 636 
(olb) 

Sprzedam beczkowóz, 4 500 litrów, 
wałek w komplecie, rozprysk, nowy 
wąż, dodatkowy zawór do ssania, 
stan bardzo dobry, pompa bardzo 
szybko się napełnia, 
cena 10 500 zł, tel. 571 - 870 - 720 

(olb) 

Sprzedam prasę kostkującą 
Welger, pracuje bez zarzutów, 
cena 4 500 zł, tel. 507 - 830 - 955 

(olb) 

Sprzedam beczkowóz, 3500 litrów, 
stan bardzo dobry, świeżo 
sprowadzony z Holandii, wąż 
i wlewka w kompleci~, 

cena 7 800 zł do negocjacji, 
tel. 662 - 731 - 569 

(olb) 

Sprzedam przetrząsacz karuzelowy 
- pająk , w bardzo dobrym stanie, 
zadbany, pasek bez żadnych 
spękań, bez luzów, na łożyskach 
są wszystkie zęby, 
cena 650 zł do negocjacji, 
tel. 794 - 384 - 822 

(olb) 

Sprzedam kombajn Bizon Z056, 
sprawny, silnik 4 lata temu po 
remoncie, pali na dotyk, nie kopci , 
nie bierze oleju, cena 13 900 zł, 
tel. 791 - 369 - 569 

(olb) 

Sprzedam agregat rolno-uprawowy, 
gotowy do pracy, cena 2 600 zł, 
tel. 668 - 545 - 347 

(olb) z: BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 1 S słów : 

a.. 
::::)----
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest 
...... podanie ceny! 

łmię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.:---------­

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo . Kontakty" in'formuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłąanie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawaości ńnansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------

Sprzedam pługi 4-skibowe 
Vogel Noot, cena 6 000 zł, 

teI.511-868-600 

(oIb) 

Sprzedam przewracarkę 
Deutz-Fahr, szerokość robocza 
6,40 m, stan bardzo dobry, świeżo 
sprowadzona, cena 6 700 zł do 
negocjacji, tel. 889 - 306 - 298 

Sprzedam pług Unia Tur 4+ l , 
w bardzo dobrym stanie, 
niespawany, niepogięty , ładnie 

kryje, cena 7 500 zł, 

tel. 881 - 011 - 403 

Sprzedam ścinacz zielonek, 
maszyna gotowa do pracy, 
cena 8 000 zł do negocjacji, 
tel. 785 - 504 - S37 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 
Samasz, 2,10 m, stan bardzo 
dobry, pierwsz)t właściciel , 

użytkowana na 10 hektarach, 
hydraulicznie składana, 
cena 4 300 zł do negocjacji, 
tel. 505 - 863 - 782 

(oIb) 

(oIb) 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam kombajn Claas 
Mercator, sprawny, silnik Perkins 
6-cylindrowy, cena 17 500 zł do 
negocjacji, tel. 505 - 716 - 749 

(olb) 

Sprzedam prasę Sipma, (1998), 
pierwszy właściciel , 100% 
sprawna, garażowania, od dwóch 
lat używana tylko do słomy, 

cena 14 000 zł do negocjacji, 
tel. 512 - 210 - 902 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną , 

polska, mało używana, 

(olb) 

cena 1 500 zł, tel. 570 - 768 - 719 
(oIb) 

Sprzedam młynek do mielenia 
zboża, mało używany, cena 500 zł, 
tel. 570 -768 - 719 

Sprzedam prasę belującą Claas 
Rollant 46 Roto Cut, sprawna, 
wiązanie siatką i sznurkiem, 
centralne smarowanie, 
cena 19 800 zł do negocjacji, 
tel. 796 - 530 - 023 

(oIb) 

Sprzedam kombajn Claas Mercator 
75, silnik Mercedes 6, heder 
3,80 m, cena 13 500 zł do 
negocjacji, tel. 504 - 320 - 843 

(oIb) 

Sprzedam pług konny, 2-skibowy, 
stan dobry, cena 800 zł, 
tel. 883 - 572 - 636 

(olb) 

Sprzedam kombajn zbożowy New 
Holland, stan bardzo dobry, heder 
3,60 m, silnik Ford 6, cena 17 000 zł 
do negocjacji, tel. 507 - 319 - 917 

(oIb) 

Sprzedam kopaczkę elewatorową 
do ziemniaków, w dobrym stanie, 
sprawna w 100%, cena 1 100 zł, 
tel. 537 - 641 - 840 

(oIb) 

Sprzedam prasę belującą Warfama, 
(2001), pierwszy właściciel , 

w jednych rękach od nowości , 

cena 12 900 zł do negocjacji, 
tel. 531 -176 - 825 

(oIb) 

Sprzedam kombajn ziemniaczany 
Anna, stan dobry, w ciągłym 
użytkowaniu, cena 9 500 zł, 
tel. 515 -753 - 903 

(oIb) 

Sprzedam kopaczkę ciągnikową, 

stan dobry, niemalowana, taśmy 
w dobrym stanie, cena 1 800 zł, 

tel. 692 - 259 - 814 
(oIb) 

Sprzedam przyczepę, w oryginale, 
ładowność 10ton, własna 
hydraulika, oryginalna farba 
i opony, podłoga prosta, nigdzie 
niepowyginana, cena 25 000 zł, 
tel. 604 - 167 - 045 

(oIb) 

Sprzedam prasę belującą Warfama, 
(2008), łańcuchowa, w dobrym 
stanie, sterowanie z kabiny, 
owijanie sznurkiem, szerokie 
ogumienie, cena 18 500 zł do 
negocjacji, tel. 603 - 214 - 355 

Sprzedam pług Kverneland, 
obrotowy, okładnice 40 cm, 
cena 16 000 zł do negocjacji, 
tel. 502 - 611 - 705 

Sprzedam przyczepę, tandem na 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam chwytak do bel 
Metal Fach, zaczepiany na tył 
ciągnika, w stanie dobrym, 
cena 1 500 zł do negocjacji, 
tel. 862 - 772 - 936 

(oIb) resorze, 12 ton, skorupa, w bardzo 
dobrym stanie, hamulce 
pneumatyczne, 2 siłowniki, 

Sprzedam przyczepę rolniczą, 
4 tony, zarejestrowana, ważne 
ubezpieczenie, stan dobry, 
cena 9 900 zł do negocjacji, 
tel. 608 - 287 - 200 

(oIb) 

(oIb) 

cena 36 500 zł, tel. 660 - 757 - 644 
(oIb) 

Sprzedam ciągnik Zetor 3320, stan 
bardzo dobry, pierwszy właściciel , 

cena 45 000 zł, tel. 507 - 960 - 008 
(olb) 

Sprzedam dmuchawę do zboża 
i siana, z silnikiem 11 kW, 
cena 2 100 zł, tel. 507 - 960 - 008 

(oIb) 
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OBWIESZCZENIE 
O przystąpieniu do Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Sniadowo 

Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano­
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741) 
oraz art. 39 ust. l, pkt l, w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o śro­
dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowi­

ska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r. poz. 
283, z późno zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy ~niado­
wo Uchwały Nr XXV.168.2021 z dnia 18 maja 2021 r. w sprawie przy­
stąpienia do opracowania Studium uwarunkowań i kierunków zago­
spodarowania przestrzennego gminy ~niadowo. 

W ramach opracowania Studium przeprowadzona zostanie proce­
dura strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, przedmiotem 
której będzie prognoza oddziaływania na środowisko projektowane­
go dokumentu. 

Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące Studium w termi­
nie do dnia 30 lipca 2021 roku w siedzibie Urzędu Gminy w ~niadowie, 
ul. Ostrołęcka 11, 18-411 ~niadowo. 

Wnioski mogą być składane w formie pisemnej, wnoszone ustnie 
oraz za pomocą środków komunikacji elektronicżnej bez konieczno­
ści opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres: 
sekretariat@sniadowo.pl. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, 

nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie 
nieruchomości, której dotyczy. Organem właściwym do rozpatrzenia 
wniosków jest Wójt Gminy ~niadowo. 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fi­
zycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w spra­
wie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) informujemy, 
o zasadach przetwarzania Państwa danych osobowych oraz o przysłu­

gujących Pani/Panu prawach z tym związanych: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy 
~niadowo, ul. Ostrołęcka 11, 18-411 ~niadowo, tel. 86300800, ema­
iI: sekretariat@sniadowo.pl 

2. Kontakt 100 moźliwy jest pod adresem: e-mail iod@sniadowo.pl 

3. Dane osobowe zawarte we wniosku przetwarzane będą na podsta­
wie ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospoda­
rowaniu przestrzennym w celu sporządzenia zmiany Studium uwa­
runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
~niadowo i związaną z tym procedura planistyczną. 

4. Zgodnie zjednolitym rzeczowym wykazem akt niniejsze materiały są 
przechowywane 25 lat"od roku następnego po zakończeniu sprawy, 
a następnie zostaną przekazane do Archiwum Państwowego, gdzie 
będą przechowywane wieczyście. 

5. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do swoich danych oraz ich sprosto­
wania, a takźe ograniczenia przetwarzania. W celu wykonania swoich 
praw należy skierować żądanie pod adres e-mail: iod@sniadowo.pl 

6. Odbiorcami danych osobowych będą wyłącznie podmioty upraw­
nione do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów 
prawa oraz inne podmioty na podstawie stosownych umów podpi­
sanych z Gminą ~niadowo. 

, 7. Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. 
Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uznają Państwo, 
iż przetwarzanie danych osobowych, które Państwa dotyczą naru­
sza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobo­
wych z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

8. Obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych jest wymo­
giem ustawowym wynikającym z ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
kodeks postępowania administracyjnego oraz z wymienionej w pkt. 
3 ustawy szczególnej. 

9. W przypadku żądania informacji o źr6dle danych (art. 15 ust. 1 lit. g 
RODO), prawo to podlega ograniczeniu, jeżeli wpływa na ochronę praw 
i wolności osoby, od której dane pozyskano - art. 8a ust. 1 ustawy. 

._--_._-- ---

"Kontakty" wprost do domu! 
Za,....u ..... j .1Coftta1ltJ' .. poade Ilbo U lIsIonosa, 
I co CIWIrtK otrzymuz je prosto do dotnu 
lub do swojej sIozynld poutowej! 
W ,....u_rade taniej (pcriwnlj z c.IIł • nawiasie): 

1 miesiąc 10 zł (19,89 El) 
3 miesiące 30 zł (35,19 Et) 
6 miesięcy 55 zł (79,29 d) 

12 miesięcy 100 zł (149,49 El) 

Pobierz e-kontakty z www.egazety.pl 
i czytaj na komputerze, tablecie lub telefonie. 
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Samobójstwo 
w samochodzie 

"Parę minut po godzinie 
7.00 w czwartek dostaliśmy zgło­
szenie z policji w Łomży z proś­
bą o pomoc w dostaniu się do 
wnętrza samochodu osobowe­
go na parkingu przy ulicy Sy­
biraków", informuje brygadier 
Grzegorz Wilczyński z Komen­
dy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Łomży. Na miejscu 
strażacy zobaczyli w zamknię­

tym aucie młodego mężczyznę· 

Po wybiciu szyby i wydostaniu 
mieszkańca Łomży na zewnątrz, 

ratownik medyczny stwierdził je­
go zgon. Wstępne ustalenia poli­
cji wskazują, że popełnił samo­
bójstwo. 

Czaszka w Starej Łomży 
Podczas prac budowlanych 

przy ul. Wiejskiej w Starej Łom­

ży przy Szosie wykopana zosta­
ła ludzka czaszka, informuje mt. 
asp. Justyna Janowska z Komendy 
Miejskiej Policji w Łomży. Zosta­
nie poddana badaniom histopato­
morfologicznym, które pozwolą 
ustalić z jakiego okresu pochodzi. 

Gapa w ciężarówce 
Gdy kierująca (46 lat) audi, 

chcąc w Wygodzie (gm. Łomża) 
skręcić w lewo zatrzymała się w ce­
lu przepuszczenia jadących z na­
przeciwka, w tył jej samochodu 
uderzyło ciężarowe volvo. Ucier­
piało audi, ale nikomu na szczę­
ście, nic poważnego się nie stało. 

Dachowanie 
w Wylinach Rusi 

Prawdopodobnie zbyt duża 
prędkość była przyczyną dacho­
wania na zakręcie w pobliżu wsi 
Wyliny Ruś na trasie Brańsk -
Wysokie ~azowieckie. Kierują ­

ca (26 lat) samochodem i jej pa­
sażer (29 lat) trafili do szpitala. 

la karę szpital 
Do szpitala trafił młody 

(20 lat) kierowca audi, który wy­
przedzał na zakręcie i podwój ­
nej ciągłej w Czerwonem (gm. 
Kolno). Gdy zorientował się, że 

z przeciwka jedzie samochód, 
usiłował wrócić na swój pas ru­
chu, ale uderzył w wyprzedzane 
auto i wpadł do rowu. Oprócz 
obrażeń, poniesie konsekwen­
cje karne. 

Piją, jada, ""szyscy tracą 
223 kierowców straciło prawo 

jazdy od l stycznia w Łomży i po­
wiecie łomżyńskim. W śród nich 
aż 80 za jazdę po pijanemu! Naj­
więcej, bo 133, z powodu prze­
kroczenia prędkości w terenie 
zabudowanym i 20 w wyniku 
stworzenia zagrożenia na dro­
dze, spowodowania kolizji lub 
wypadku. 

Tylko od minionego piątku do 
niedzieli (2 - 4 lipca) łomżyńscy 
policjanci zatrzymali ośmiu nie­
trzeźwych kierowców: 
• W Miastkowie kierowca (54 
lat) daewoo tak zajechał na sta­
cję paliw, że niewiele brakowało, 

a uderzyłby w stojący samochód. 
Został zatrzymany przez jego 
kierowcę do przyjazdu policji.' 
Miał ponad 1,7 promila alkoholu 
w organizmie. 
• Pijany (ponad 2 prom.) kierowca 
forda jechał w Piątnicy za szybko 
i w konsekwencji wylądował w ro­
wie na dachu. 
• Przez Nowogród pomykał trak­
torzysta (44 lata) z ponad 1,5 prom . 
• Przez Miastkowo pijany (po­
nad l proc.) kierowca bmw pędził 
bez zapiętych pasów 86 km na 
godzinę· 

Tak skończył jazdę pijany gość, który w Piątnicy za ostro wszedł w zakręt 
w drogę na most Hubala. Sobie przysporzył kłopotów, bo rozbił forda 

i trafił do szpitala, a strażakom OSP Piątnica i policji roboty. 
Fot. OSP Piątnica 

• Piany (ponad 0,5 prom) kie­
rowca quada (30 lat) przyjechał 
na stację paliw w Łomży. Po spraw­
dzeniu w policyjnych systemach 
okazało się, że ma sądowy zakaz 
prowadzenia pojazdów. 
• W Piątnicy pijany (47 lat) 
przyjechał na zakupy. Została 
mu pobrana krew na badania, 
aby sprawdzić, ile mial promili 
w organizmie. 

• Aż 3,5 prom. miał w sobie kie­
rowca (40 lat) jeepa zatrzymany 
w gminie Jedwabne. Okazało się , 

że miał ponad 3,5 promila! Wpadł, 

bo jechał zygzakiem. 
• Ponad 2 prom. mial w organizmie 
kierowca auta, którym staranował 
w Łomży miejską latarnię i znak dro­
gowy. Na widok policyjnego radio­
wozu zaczął uciekać piesw, ale chwilę 
później był już w rękach policjantów. 

Kochanek babki, częścio""o siostry 
Akta sądowe pełne są pism 

zawierających niezwykle P.o­
etyckie, fantazyjne opisy i za­
skakujące puenty. Oto ich frag­
menty: 

Pozwana dopuszczała się zdrad 
małżeńskich w nocy, w dzień na­
tomiast próżnowała. 

Spadkodawca swoje pisał te­
stamenty wiele razy, a umarł tyl­
ko raz. 

Całe życie mieszkałam u siebie 
w domu prywatnym, a dopiero te­
raz w domu publicznym, jak do­
stałam przydział. 

.---.J 

Teatrem zajścia między stronami 
był klozet we wspólnym mieszkaniu. 

Ten dom, to w większości budo­
wał Jan K., który był kochankiem 
mojej babki, a częściowo jej siostry. 

.---.J 

W bójce udziału nie brałem, 

ponieważ się spóźniłem. 

,----
Pozwany stale stuka w ścianę 

mieszkania i posługując się al ­
fabetem Morsa obraża powoda 
wulgarnymi słowami . 

.----. 
Gdy pozwany wracał do do­

mu, spotykało go nieszczęście, 

tzn . żona, która z chęci awan­
tury zawsze czekała na niego na 
progu. 

Wywiad środowiskowy 
stwierdził, że oskarżony jest 
alfonsem i omegą w tej grupie 
przestępczej. 
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Poradnia psychologa 

Teściowa ciągle się wtrąca! 

M:oja teściowa wtrąca się w na­

sze sprawy, zwłaszcza dotyczące 

dzieci. Mamy, bo żona także, już 

tego serdecznie dość! Co z tym 

zrobić? 

Paweł 

Kobieta, która wtrąca się 

w sprawy innych dorosłych, pra­

gnie występować w roli rodzica. Te­

ściowa myśli o was jak o dzieciach, 

które trzeba pouczać i mówić im, 

co mają robić. Jak na to reaguje­

cie? Jeśli jest to złość, bunt, obra­

żenie się, kłótnia, wściekłość itp., to 

dajecie teściowej do zrozumienia, 

że reagujecie jak nastolatki, które 

chcą wszystko robić po swojemu 

i w związku z tym faktycznie po­

trzebują jej rad i wskazówek, na­

wet jeśli się z tego powodu buntują. 

Znałem kiedyś małżeństwo 

o podobnym problemie, który 

jednak szybko zniknął, gdy zaczę­

li traktować rady teściowej z przy­

mrużeniem oka. Zamiast wkurzać 

się, delikatnie z nich kpili. "Ma-

upieczoną radę': "Dzięki wskazów­

kom teściowej już nigdy nie pobłą­

dzimy", "Mamusi zainteresowanie 

bardzo mi pochlebia, nikt już nie 

troszczy się o mnie, tak jak o ma­

łe dziecko". 

To małżeństwo mówiło, że te­

ściowa na początku była zdezorien­

towana, nie wiedziała o co chodzi. 

Oni zaś mogli swoją złość przetwo­

rzyć na ironię, co bywało zabawne. 

Z czasem rad było coraz mniej, te­

ściowa przekonała się, że jej dzieci 

reagują dorośle. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 

ma zawsze ma dla nas wspaniale psycholog 

X------------------------------------

Bigos hultajski 

Składniki: 

• l kg kiszonej kapusty 

• 0,5 kg kapusty 

• 1,5 kg mięsa (karkówki, 

łopatki) 

• l pęto kiełbasy 

• 30 dag wędzonego boczku 

• l I wołowego rosołu 

.2 cebule 

• 2 łyżki smalcu 

• 5 suszonych grzybów 

• 5 suszonych śliwek 

• l łyżka mąki 
• 112 szkl. wina madera 

• l gałązka cząbru 

• 2 - 3 liście laurowe 

• 3 ziarna ziela angielskiego 

• sól, pieprz 
Mięso upiecz lub ugotuj. Kapu­

stę posiekaj, posól i lekko ugnieć. 

Zalej na chwilę wrzątkiem, odsącz 

na sicie. Kapustę kiszoną i cebulę 

posiekaj. W dużym garnku roz­

grzej l łYżkę smalcu. Podsmaż ce­

bulę i dodaj kapustę. Smaż 3 mi­

nuty, mieszając. Przełóż do garnka 

kapustę kiszoną i po 2 minutach 

zalej rosołem. Zmniejsz ogień, 

a następnie dodaj cząber, liście 

laurowe, ziele angielskie oraz na­

moczone wcześniej śliwki i grzy­

by. Oprósz wszystko świeżo zmie­

lonym pieprzem. Mięso oddziel 

od kości i pokrój w nieduże ka­

wałki. Pieczone przełóż do garn­

ka, a gotowane wrzuć na rozgrza­

ny smalec i podsmaż z boczkiem 

i kiełbasą. Po chwili oprósz mą­

ką i smaż jeszcze około 5 minut. 

Do kapusty dodaj podsmażone 

mięso z boczkiem i kiełbasą. Wyj­

mij cząber i duś wszystko na ma­

łym o&niu, aż wszystkie składniki 

będą miękkie. Pod koniec dodaj 

wino i gotuj jeszcze przez około 

20 minut, aż płyn odparuje (dzięki 

maderze bigos nabierze ciemniej­

szego koloru). Mieszaj co pewien 

czas, aby potrawa się nie przypa­

liła. Dopraw bigos do smaku so­

lą i pieprzem. 

-----------------

Wyjeżdżamy nad jezioro. Marzy 

mi się leżenie na piasku, a potem 

wchodzimy do wody i... Nie wiem, 

czy kochać się z prezerwatywą, czy 

bez niej i jak kochać się w wodzie, 

żeby było dobrze. 
Robert 

Można kochać się na §tojąco, 

można w jakiejś wymyślnej akro­

bacji~ która nie byłaby możliwa "na 

lądzie': a jest możliwa w wodzie, bo 

woda zmniejsza ciążenie i tarcie. To 

są niewątpliwe zalety seksu w wo­

dzie. Ale trzeba się liczyć z minu­

sami. W zimnej wodzie może nagle 

wszystko się skurczyć i będzie jak 

w dowcipie: "Jest gdzie, jest z kim, 

Lekarz dUlIIuwy 
Czy w jakiś naturalny sposób 

mogę się chronić przed infekcjami? 

Małgorzata 

Naturalnym lekiem jest żurawina. 

Badania dowiodły, iż wyciągi z żura­

winy niszczą aż 80 proc. szczepów 

bakterii, które są odporne na anty­

biotyki. Sok żurawinowy skutecznie 

zapobiega nawrotom stanów zapal­

nych. Leczy przeziębienia, infekcje 

układu moczowego, działa na bakte­

rie, które znajdują się w jamie ustnej, 

na zębach, a także w żołądku. Z te­

go powodu żurawina chroni także 

przed chorobą wrzodową i zapobie­

ga próchnicy. Owoce żurawiny moż-

Pod paragrafeJll 
Przejeżdżałam przez Biebrzań­

ski Park Narodowy, zderzyłam się 

z małą sarną i uszkodziłam samo­

chód. Posiadam tylko polisę Oc. 

Od kogo mogę ubiegać się o od­

szkodowanie? 
Elżbieta 

Trzeba najpierw ustalić, czyja jest 

droga (krajowa, wojewódzka, powia­

towa, gminna). Jeśli jednak na dro­

dze był znak ostrzegający przed dzi­

kimi zwierzętarni, odpowiedzialność 

ponosi tylko kierujący, który nie za­

chował należytej ostrożności. Uzy-

ale nie ma czym': Prezerwatywa 

i woda też nie są najlepszym połą­

czeniem. Jeśli już uda się ją założyć, 

to istnieje niebezpieczeństwo, że 

może się zsunąć. A ciągłe uważanie 

odbierze spontaniczność i czar pry­

śnie. Poza tym seks w wodzie mo­

że być ... za suchy. Woda wypłukuje 

z ciała kobiety naturalną wydzieli­

nę, która nawilża, a jej brak spowo­

duje nieprzyjemne dla obojgu ko­

chanków otarcia miejsc intymnych. 

W wodzie mogą być drobnoustroje, 

co może skończyć się zakażeniem 

dróg moczowych. I jeszcze jedno, 

seks w miejscach publicznych jest 

zakazany. Można zostać ukaranym 

mandatem. 

na jeść na surowo (są trochę kwa­

śne) , można je ususzyć, zrobić z nich 

i pić sok lub herbatę. Aby żurawi­

na chroniła przez infekcjami, nale­

ży dziennie pić szklankę soku albo 

zjeść garść surowych lub suszonych 

żurawin (są nawet w sklepach spo­

żywczych). Żurawinę po zerwaniu 

można w lodówce przechowywać . 

sześć tygodni, a w zamrażalniku (nie 

tracą właściwości) aż rok. 

Odradzamy sięgania po sok żura­

winowy, oferowany w sklepach spo­

żywczych. Zwykle zawiera on sok tyl­

ko w nazwie. Przed zakupem takiego 

soku należy bardzo dokładnie prze­

czytać etykietę i zobaczyć składniki. 

skanie odszkodowania jest praktycz­

nie niemożliwe. Jeżeli na drodze nie 

było znaku, wówczas trzeba ustalić, 

czy w tym miejscu istnieją przesłan­

ki do jego zamontowania Konieczne 

byłoby ustalenie, czy w przeszłości 

na tej drodze były kolizje z dziki­

mi zwierzętami. Jeśli tak, to może to 

oznaczać, iż istnieje tu stały przecina­

jący drogę szlak przemieszczania się 

zwierzyny. A to stanowić będzie pod­

stawę wystąpienia z roszczeniem do 

podmiotu, który był odpowiedzial­

ny za zamontowanie znaku ostrze­

gawczego, czyli do właściciela drogi. 
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l. Zapytaj partnera/partner­
kę, jak powinni się zacho­
wywać ludzie zdradzani? 

a) powinni wybaczać - 5 
b) nie można wybaczać zdra­

dy - l . 

c) należy odpłacić tym sa­
mym -3 

2. Czy partnerowi/partner­
ce zdarza się okazywać za­
zdroŚĆ? 

a) dość często - l 

b) prawie nigdy - 5 
c) niezbyt często, ale bardzo 

intensywnie - 3 
3. Zapytaj partnera/partner­

kę: czy zazdrość jest córką 
miłości? 

a) tak - 5 
b) raczej pasierbicą - l 

c) raczej bardzo daleką krew­
ną - 3 

4. Zapytaj: jeśli masz do wy­
boru osiągnięcie jedrlego 
z poniższych celów, który 
wybierzesz? 

a) wieczną sławę - l 

b) miłość na całe życie - 5 
c) pomyślność finansową - 3 
5. Zapytaj: czy lubisz siebie? 
a) tak - 5 
b) średnio - 3 
c) raczej nie - l 

6. Zapytaj partnera/partner­
kę: czy miewasz czasami 
wrażenie, że cały świat się 

na ciebie uwziął? 
a) tak - l 

b) nie miewam takich od­
czuć - 5 

c) zdarzało się, że kilka osób 
uwzięło się na mnie - 3 

7. Partnera/partnerkę spotka­
ło nagłe i niespodziewane 

szczęście, komu zwierzy się 
najpierw? 

a) mnie - 5 
b) rodzicom - 3 
c) znajomym lub nikomu - l 

8. Zapytaj partnera/part­
nerkę: czym jest dla cie­
bie seks? 

a) dowodem całkowitego od­
dania - 3 

b) przyjemnością dwojga lu­
dzi - 1 

c) rytuałem zakochanych - 5 
9. Zapytaj: co myślisz 

o wspólnym ~ieszkaniu 
na próbę? 

a) jestem za tym - 1 
b) trudno powiedzieć - 3 
c) żadne próby nie są potrzeb­

ne - 5 
10. Zapytaj partnera/part­

nerkę: czy należy ustalać 
zasady, jakie będą obo­
wiązywać w związku? 

a) jedyną zasadą jest miłość - 5 
b) nasz związek będzie part­

nerski - 3 
c) należy ustalić wszystko 

w najdrobniejszych szcze­
gółach - 1 

Masz 10 - 22 punkty: Twój/Two­
ja partner/ka nie wierzy w praw­
dziwą miłość i traktuje ją, jak coś, 
o czym wszyscy mówią, ale nikt 
tego naprawdę nie zaznał. 
Masz 23 - 37 punktów: Twój 
mąż, chłopak, mężczyzna, 

dziewczyna, kobieta lub żo­
na ten test na miłość zaliczy­
!/a na mocną czwórkę. 
Masz 38 - 50 punktów: mi­
łość twojego partnera/twojej 
partnerki jest prawdziwa. Na 
szóstkę! 

Jeżeli chodzi o życie seksualne 
podczas kwarantanny, to muszę 

przyznać, że wszystko było w mo­
ich rękach ... 

~ 
Pijany mąż wraca do domu. 
- Nie mam już na ciebie słów! 

- mówi na powitanie zrezygnowa-
na żona . 

- Siedzisz tylko wsmartfonie, 
książek nie czytasz, to i słownic­

two masz ubogie ... 
.f~ v 

- No i jaki jest ten twój nowy 
chłopak w łóżku? - pyta koleżanka. 

- Nie mam pojęcia . 

- Jak to? 
- Brał mnie w siłowni, na stole 

bilardowym, w windzie, na łódce, 

w parku na ławce i na polanie, ale 
w łóżku jeszcze nie. 

\:: 
- Jaką opłatę muszę wnieść, żeby 

otrzymać od pana fachową poradę? -
pyta adwokata mieszkaniec Łomży. 

- 450 zł złotych za trzy pytania. 
- Drogo! 
- Hm, może trochę. A jakie ma 

pan trzecie pytanie? 
(ł-

Wraca do domu kobieta z za­
kupami. Siaty ciężkie, wchodzi na 
klatkę przez ciężkie drzwi do blo­
ku, a tam wyskakuje ekshibicjo­
nista. Staje przed nią i teatralnym 
gestem rozchyla płaszcz . Kobie­
ta patrzy i zdenerwowana mówi: 

- No masz! Jajek nie kupiłam! 

~ł 
Przekomarza się mąż z żoną: 
- A ty masz małe cycki! 
- A ty, a ty ... - żona gorączko-

wo szuka jego wady, ale członka ma 
dużego, wynagrodzenie ogromne, 
super sylwetka, przystojniak, wiel­
ki erudyta, mnóstwo przyjaciół ... 
Nie znajdując nic lepszego, w roz­
paczy krzyczy: 

- A twoja żona ma małe cycki! 

o 
Jasio bawi się z Małgosią z są-

siedztwa i nagle wyznaje: 
- Wiesz, Małgosiu, świata za to­

bą nie widzę! 
- Maaaaamoooo! A Jasio po­

wiedział, że jestem gruba! 

O 
Kobieta jako istota bardziej 

złożona, odczuwa wstyd pięć ra­
zy w życiu. Pierwszy raz, gdy robi 
to pierwszy raz, drugi raz, jak robi 
to pierwszy raz ze swoim mężem, 
trzeci raz, kiedy pierwszy raz zdra­
dza męża, czwarty raz, gdy pierw­
szy raz bierze za to pieniądze i piąty 
raz, jak pierwszy raz musi za to pła ­

cić. Mężczyzna, istota prosta, wsty­
dzi się dwa razy w życiu : pierwszy 
raz, gdy nie może drugi raz i drugi 
raz, kiedy nie może pierwszy raz. 

~) 
- Panie doktorze, mam sklerozę. 

- Od kiedy? 
- Co od kiedy? 

ł~ v 

Małżeństwo kłóci się na ulicy. 
W pewnej chwili żona krzyczy: 

- Cicho bądź! Ty się wcale nie 
liczysz! 

- Co? Jak to ja się nie liczę? 
Żona zatrzymuje taksówkę i py­

ta kierowcę: 

- Ile zapłacę za kurs na dwo-
rzec? 

- 20 złotych. 

- A jeśli pojadę z mężem? 
- Tyle samo. 
Żona odwraca się do męża i mówi: 
- No, sam widzisz! 

~, 

Spotkanie z prof. Bralczykiem, 
z sali pada pytanie: 

- Panie profesorze, czy forma 
"porachuje" jest poprawna? 

- W zasadzie tak, ale o ileż 
zgrabniej zabrzmiałoby: "Już czas, 
panowie". 

>4' 
V 

Jedzie młody kierowca samo-
chodem dzień po otrzymaniu pra­
wa jazdy. Nagle usłyszał głośny 
hałas pod kołami, zatrzymał się , 

wychodzi z samochodu i patrzy 
wokół. Zobaczył na ziemi jakąś 
część, dźwiga ją z trudem próbu­
jąc dopasować. Nie mogąc zna­
leźć miej sca, z którego odpadła, 
zataszczy! część do bagażnika i je­
dzie do mechanika. Po przeglądzie 
mechanik mówi: 

- Samochód w zupełnym po­
rządku, ale ten właz kanalizacyjny 
trzeba zawieźć na miejsce ... 



Ciechanowiec 
Tu warto być 

Muzeum Rolnictwa im. ks. K. Kluka (ul. Pałacowa 5, teł. 86 277 1328): 
• Otwarcie wystawy malarstwa Witolda Charko. Autor jest miesz­
kańcem Ciechanowca, nauczycielem, byłym kierownikiem Szkoły 
Podstawowej i Gminnej Szkoły Zbiorczej. Spod jego pędzla wyszło 
około 180 obrazów, głównie pejzaży; czwartek, 8 lipca, godz. 12.00. 

Dąbrówka Kościelna 
Kościół św. Anny (tel. 8647606 13): 
• Oprawa mszy świętej i koncert wokalno-instrumentalny w cyklu 
XXVIII Międzynarodowy Festiwal Muzyczne Dni Drozdowo-Łomża 
2021. Wykonawcy: Anna Kinga Osior - sopran, Daniel Saulski - tenor/ 
prowadzenie, Andrzej Wojciechowski - klarnet, Rafał Lewandowski 
- fortepian; niedziela, 11 lipca, godz. 9.00. 

Drozdowo 
Muzeum Przyrody (ul. Główna 38, tel. 86 219 20 81): 
• Gala w Pałau Jacek Szymański i jego goście. Zakończenie XXVIII 
Międzynarodowego Festiwalu Muzyczne Dni Drozdowo-Łomża 
2021. Wykonawcy: Barbara Gutaj-Monowid, Joanna Horodko, Joanna 
Nawrot, Anna Kinga Osior, Ewa Przestrzelska, Jakub Czerski, Piotr 
Komorowski, Jakub Kozłowski, Rafał Lew~dowski, Michał Olchowik, 
Daniel Saulski, Jacek Szymański, Marek Szymański, Andrzej Wojcie­
chowski, Dariusz Stanisław Wójcik; niedziela, 11 lipca, godz. 19.00. 

Łomża 
Regionalny Ośrodek Kultury (ul. Małachowskiego 4, 
tel. 86 219 02 00): 
• Komediowe widowisko muzyczne "Brunetki, blondynki, czyli tenor 
w opałach" w Auli Wielkiej PWSIiP (Akademicka 14). Wykonawcy: 
Barbara Gutaj-Monowid - sopran/scenariusz/reżyseria, Joanna 
Horodko - sopran, Marek Szymański - tenor, Jakub Czerski - forte­
pian. Obowiązują imienne wejściówki, do odebrania w Regionalnym 
Ośrodku Kultury; sobota, 10 lipca, godz. 19.00. 
Kościół Krzyża Świętego (ul. Zawadzka 55): 
• Oprawa Mszy świętej i koncert wokalno-instrumentalny. Wykonawcy: 
Joanna Nawrot - sopran, Dariusz Wójcik - bas, Mateusz Rzewuski­
organy, Ewa Sadecka - słowo wiążące; niedziela, 11 lipca, godz. 11.45. 

Piątnica 
Gminny Ośrodek Kultury (ul. Szkolna 25, tel. 8621644 34): 
• Spektakl teatralny pt. "Tysiąc franków Norwida" Teatru Rode, to dra­
mat w m aktach autorstwa Mariusza Marczyka, który jest bezwzględną 
krytyką społeczeństwa polskiego, widzianą przez pryzmat różnych 
wypowiedzi Norwida: sobota, 17 lipca 2021 r. godz. 19.00. Wstęp ze 
względu na ograniczenia za okazaniem bezpłatnej wejściówki (do od­
bioru w GOK). Rezerwacja miejsc, tel. 86 216 44 34, kom. 699 835 193. 

Repertuar kin: 
• Kino Relax Grajewo: 14 lipca - "Sloń Benjamin'; godz. l3.00 oraz 
"Wszystkowiedząca", godz. 15.30. Kino "Wrzos" Kolno: nieczynne. 
Kino "Wars" Wysokie Mazowieckie: 9 lipca - "Baranek Shaun 
Film. Farmageddon'; godz. 17.00 i "Narodziny gwiazdy'; godz. 19.00; 
14 lipca - Cały świat Romy, godz. 11.00. Kino MOK Zambrów: 9 -
11 lipca - "Tom & Jerry'; godz. 15.00 oraz "Małe rzeczy'; godz. 17.00 
i "Jeden gniewny człowiek'; godz. 19.30; 12 - 15 lipca - "Podróż księcia'; 

godz. 15.00 oraz "Jeden gniewny człowiek" i "Ojciec'; godz. 19.00. 

Filmy dla dzieci w Hali Kultury 
Do 30 lipca w Hali Kultury 

w Łomży (Stary Rynek) będą się 

odbywały projekcje filmów ani­
mowanych i fabularnych dla dzieci 
od poniedziałku do piątku o godzi­

nie 11.00. Wstęp wolny. Prograrn 

do 16 lipca: 
• Poniedziałek, 12 lipca, "Klara~ film 
animowany. 

• Wtorek, 13 lipca "Petteson i Fin­
dus. Mały kłopot, wielka przyjaźń", 

film fabularny. 

• Środa, 14 lipca "Supeagentak': film 
animowany. 

• Czwartek, 15 lipca "Operacja >Czło­
wiek w czerni<': film fabularny. 

• Piątek, 16 lipca "Przygoda Nelly'; 
film fabularny. 

Konkurs • Konkurs • Konkurs • Konkurs 

Konkurs na pocztówkę z wakacji 

w Grajewie ogłasza Grajewskie Cen­
trum Kultury. Konkurs ma charakter 
otwarty, prace w dowolnej technice 
należ przygotować w formie pocztów­
ki o wymiarach 16 cm x 23 cm (for­

mat AS). Oceniane i nagradzane będą 
w kategoriach: przedszkolaki i ucznio­
wie zerówek, kl. I - III, kl. IV - VIII, 
szkół ponadpodstawowych i dorośli. 

BARAN (21 III - 20 IV): nie oglą­
daj się za siebie! Lato przyniesie no­
we okazje, które mogą spowodować 
zmianę Twego życia. Musisz tylko 
pozbyć się nawyku do flirtów, bo 
mogą popsuć wartościowy związek. 

BYK (21 'IV - 20 V): będą chwi­
le, że poczujesz się jak na huśtaw­
ce: raz będziesz górą, innym razem 
spadniesz na'sarn dół. Gromadź siły 
i oszczędzaj, a nic nie stracisz. 

BUŹN1ETA (21 V - 21 VI): 
skup się na tym, co naprawdę dla 
Ciebie ważne. Nie nadużywaj za­
ufania najbliższych, baczniej zwra­
caj uwagę na to, co mówisz i czynisz. 
Jako kierowca, zachowaj szczegól­
ną ostroźność. 

RAK (22 VI - 22 VII): nie bój się 
zmian, bo i tak ich nie unikniesz, 
a świetne i skuteczne pomysły po­
zwolą Ci na rozwiązywanie bieżą­
cych spraw i problemów. Nie pod­
trzymuj związku, jeśli Cię niszczy. 

LEW (23 VII - 23 VIII): poczu­
jesz, że życie należy do Ciebie. Po­
wrócisz do swojej wielkiej formy 
i uroku. Twoje marzenia i wielkie 
plany staną się możliwe. Nie ulegaj 
iluzjom i nie wierz we wszystko, co 
obiecują ludzie. 

PANNA (24 VIII - 22 IX): przed 
Tobą bardzo ważny czas. Liczyć się 
będzie konsekwencja, nie zbaczaj 
z obranej drogi. Znajdziesz w so-

Stwórz pocztówkę 
z wakacji 

Każdy autor może zgłosić tylko jed­

ną pracę do 27 sierpnia, osobiście lub 
pocztą tradycyjną na adres: Muzeum 
Mleka, 19 - 200 Grajewo, ul. Konsty­

tucji 3 Maja 36. Praca powinna zawie­
rać informację dotyczącą autora: imię 
i nazwisko, wiek i kartę zgłoszenia (do 

pobrania na muzeummleka.pl). Wy­
stawa prac konkursowych oraz wrę­
czenie nagród nastąpi 10 września 

bie pokłady energii, aby przetrwać 
każdy kryzys i zdobyć to, do czego 
od dawna dążysz. 

WAGA (23 IX-23X): okresobfi­
tujący w wydarzenia, niektóre szczę­
śliwe, inne dość trudne. Nie opuści 
Cię optymizm i pogoda ducha, co 
dodawać Ci będzie skrzydeł. 

SKORP10N (24 X - 22 XI): 
zmień stosunek do życia i ludzi, 
a trudne sytuacje pokonasz szczę­
śliwie. Skorzystaj z doświadczeń, bo 
tylko na tym zyskasz. Optymizm 
i wyczucie poratuje Cię w niejed­
nej podbramkowej sytuacji. W su­
mie: głowa do góry! 

STRZELEC (23 XI - 21 XII): 
optymizm sprawi, że wszystko wy­
da się prostsze. Wystarczy samemu 
niczego nie komplikować. 

KOZ10ROŻEC (22 XII - 20 I): 
rzucisz się w wir nowych znajo­
mości. Będziesz mieć dobrą rękę 

do pieniędzy. 

WOON1K (21 1- 1911): porzuć 
schematy i »skocz" na głęboką wo­
dę, bo szczęście będzie Ci sprzyjać~ 
Nie zachłyśnij się jednak powodze­
niem, zachowuj rozwagę. 

RYBY (20 II - 20 III): otworzą się 
nowe moźliwości, ale trzymaj się 
ustalonych planów. Sytuacja zacznie 
się stabilizować i poprawiać, nie roz­
pędzaj się jednak! Możesz liczyć na 
wsparcie i pomoc bliskich. 
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XXII Bieg Wilka 
wGrajewie 

XXII Międzynarodowy Uliczny 
Bieg Wilka, zorganizowany wno­
wej formule przez Urząd Mia­
sta oraz Klub Maratonka, odbył 
się w sobotę, 3 lipca, na trasach 
w pobliżu byłych terenów woj­
skowych przy grajewskim Klubie 
"Hades': Na starcie biegu główne­
go na 10 km stanęło 55 zawodni­
ków z Polski i Litwy. Najszybciej 
na metę przybiegł Rafał Wronow­
ski (Banie Mazurskie), drugi był 

Andrzej Godlewski (Borawskie), 
a trzeci Petras Pranckunas (Wilno). 

W rywalizacji kobiet zwycię­
stwo przypadło Magdalenie Par­
chowskiej z Gdańska, druga me­
tę minęła Agnieszka Chutkowska 
z Kolna (49:09.86) , a trzecia Syl­
wia Guzowska z Maratonki Gra­
jewo. W tym roku w związku z re­
strykcjami zrezygnowano z biegów 
dla dzieci. 

Patrycja z_Zambrowa 
"wycisnęła" złoto! 

Złoty medal Mistrzostw Pol­
ski w Wyciskaniu Leżąc wywalczy­
ła Patrycja Buczyńska z Zambro­
wa. Oprócz tytułu Mistrza Polski 
zdobyła również trzecie miejsce 
w kategorii open. Wyciskanie roz­
poczęła od 70 kg. W następnych 
podejściach wycisnęła kolejno 
75 i 77,51<g. 

Zwolnieni z opłat 
na pływalni 

Zarządzeniem prezydenta Łom­

ży, z opłat za bilet wstępu na obie 
pływalnie zwolnione zostały dzieci 
do lat 3, niepełnosprawni w stop­
niu znacznym i dzieci do 16 roku 
życia bez względu na rodzaj nie­
pełnosprawności, weterani a także 
Honorowi Krwiodawcy I stopnia. 

Turniej piłkarski OS,P 
gminy Zambrów 

w VII Gminnym Turnieju Pił­
ki Nożnej Strażaków OSP gminy 
Zambrówo Puchar Prezesa Zarzą­
du Gminnego OSP zmierzyło się 
8 zespołów. Sędziowali Zenon Mo­
ścicki oraz Sławomir Godlewski. 
Oto klasyfikacja końcowa: I miej­
sce - OSP Przeździecko-Mrocz­

ki, II miejsce - OSP Wiśniewo, 
III miejsce - OSP Zbrzeźnica , 
IV miejsce - OSP Poryte-Jabłoń, 
V miejsce - OŚP Stary Laskowiec, 
VI miejsce - OSP Stary Skarżyn. 
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Nasi rekordziści Polski z Mistrzostwem kraju! 

Mistrzowie Polski Bartosz Jurak, Piotr Dąbrowski, Dawid Likwiarz i Igor Duchnowski z ternerem Andrzejem 
Korytkowskim; trenerem Igora Duchowskiego jest Piotr Dąbkowski 

Znakomicie wypadła sztafeta 
4x400 metrów Klubu Sportowe­
go Prefbet-Sonarol, w której bie­
gło trzech aktualnych rekordzi­
stów Polski, podczas Mistrzostw 
Polski juniorów (U20), zdoby­
wając z czasem 3:16,86 Mistrzo­
stwo Polski! Nasza ekipa pobie­
gła w składzie: Bartosz Jurak, 
Dawid Likwiarz i Piotr Dąbrow­
ski (uczniowie Liceum Sportowe-

go w Łomży) i Igor Duchnowski 
(uczeń LO w Grajewie). Dobrze 
wypadli także w biegach indywi­
dualnych, co sprawiło, że Prefbet­
-Sonarol zebrał 43 punkty i zajął 
22 miejsce w stawce 174 punktu­
jących klubów. 

Gdy juniorzy walczyli w Lubli­
nie, ich koleżanki klubowe odgry­
wały pierwszoplanowe role w bie­
gach ulicznych. rwona BernardeLii 

zwyciężyła w biegu 24 Wiązowska 
Piątka, zostawiając za sobą 174 ry­
walki. W tych samych zawodach, 
ale na dystansie półmaratonu Mo­
nika Bytner-Kwiatkowska zajęła 
6 lokatę w swojej kategorii z wyni­
kiem 1:28,46. Ewa Jagielska nato­
miast dwukrotnie zajmowała dru­
gie miejsca w Suwałkach, najpierw 
na 5 km, a następnego dnia w pół­

maratonie. 

Łomżyńscy paralotniarze z brązem Mistrzostw Polski 
Adamowi Pupkowi (pilot) i Pio­

trowi Kozikowskiemu (nawigator) 
z Łomży nie udało się obronić ze­
szłorocznego tytułu Motoparalot­
niowych Mistrzów Polski w klasie 
PL2 (wózki dwuosobowe) w XXIII 
Motoparalotniowych Mistrzo­
stwach w Krośnie. Jednak do Łom­

ży przywieźli brązowy medal! 
Start w Mistrzostwach łom­

żyńska ekipa rozpoczęła dużym 
błędem nawigacyjnym (wlecia­
ła w strefę zakazaną) , który prak­
tycznie wyeliminował ich z walki 
o złoty medal. Gdy pojawił się cień 
szansy na odzyskanie prowadzenia, 
w konkurencjach ekonomicznych 
najpierw zawiódł sprzęt (brudne 
paliwo w kanistrze), a później z po­
wodu warunków atmosferycznych 
lądowanie poza lotniskiem prak­
tycznie pozbawiło ich szansy na 
srebro. Zwłaszcza, że to nie koniec 
ich pecha. W kolejnej konkurencji 
nawigacyjnej ponownie popełnili 

błąd z pierwszego dnia zawodów 
i wlecieli w strefę zakazaną, koń­

cząc ją z zerem punktów. Zajmo-

Adam Pupek i Piotr Kozikowski na trzecim stopniu podium. Mistrzostwo Polski 
zdobyli Krzysztof Romicki z Wojciechem Strzyżakowskim, wicemistrzostwo 

Daniel Walkowiak i Michał Perkowski, a czwarte Dariusz Brzostowicz i Mariusz 
Stępień . Wszyscy wielokrotnie startowali w Mikrolotowych Mistrzostwach 

Podlaskiego, organiwwanych przez "Kontakty" 

wali jednak trzecie miejsce z prze­
wagą 21 punktów nad czwartym. 
Utrzymali ją w końcowej klasy­
fikacji, ponieważ ku zaskoczeniu 
wszystkich cała klasa PL2. (wózki 
dwuosobowe), w której startowały 

4 załogi , zrezygnowała z rozegra­
nia ostatniej konkurencji. 

W XXIII Motoparalotniowych 
Mistrzostwach Polski w Krośnie 
(28 czerwca - 3 lipca) udział wzię. 

ło 18 załóg z całej Polski w trzech 
klasach: PLl (wózki jednoosobo­
we - 5 załóg) , PL2 (wózki dwuoso­

bowe - 4 załogi) i PPl (start z nóg 
- 9 załóg). 
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